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Z jednej strony dziewczęcy wdzięk w tanecznym rytmie (str.:6-7), z drugiej - 
brutalna siła przyobleczona w wielkie bicepsy (str.: 18-19). Strongmani i mażoretki 
zachwycili, choć przecież prezentują zupełnie inne walory. A jednak łączy ich wspólny 
mianownik: ciężka praca nad tym, co robią.

Sporo pracy czeka nas też jeszcze przy urządzaniu Dinoparku, ale pierwszy etap 
mamy za sobą, gdyż wreszcie do użytku został oddany pawilon wystawienniczy 
(str.11).
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SALON FIRMOWY
w Ozimku, ul. Kolejowa 1

ZAPRASZA
poniedziałek - piątek 

9.00-17.00 
sobota 9.00 -13.00

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18,00, sobota 9.00 -13.00

Proponujemy:
Zabiegi oczyszczania twarzy 
Zabiegi pielęgnacyjne twarzy 

Zabiegi ujędrniające ciała 
Manicure 

Stylizacja paznokci 
Pedicure 
Masaże 
Wizaż

Pamela
SKLEPY ODZIEŻOWE

Oferujemy: 
szeroki asortyment odzieży damskiej, męskiej i bieliznę 

DUŻY WYBÓR - ATRAKCYJNE CENY
Zapraszamy w godz. 9.00 - 18.00, w soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Częstochowska 3, Częstochowska 15 (pawilon 1 p.)

http://www.ozimek.pl
http://bip.ozimek.pl
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Wizyty zbliżają
Z Janem Labusem, burmi­

strzem Ozimka rozmawia Witold 
Żurawicki.

- Czeski Rymarzów i niemiecki 
Heinsberg - był pan w tych mia­
stach z kolejnymi wizytami. W ja­
kim celu?

- Odwiedzamy się systematycznie. 
Delegacja Rymarzowa gościła ostat­
nio u nas na otwarciu pawilonu wysta­
wienniczego w Krasiejowie, my byliśmy 
na ich święcie. IV Rymarzowie nie ma 
wielkiego przemysłu, największa 
część mieszkańców związana jest z 
leśnictwem i rolnictwem, z tamtejszym 
tartakiem, więc oni obchodzą takie 
święto regionalne związane właśnie z 
leśnictwem.

Coraz częstsze są też kontakty z 
czeskim Przerowem, z którym wspól­
nie otrzymaliśmy dotację unijną: my na 
Dinopark, oni - na otwarcie Muzeum 
Łowców Mamutów. Z przyjaciółmi z 
Przerowa i Rymarzowa spotkaliśmy się 
na spływie kajakowym, gdyż z tymi mia­
stami chcemy promować Dolinę Małej 
Panwi jako atrakcję turystyczną, miej­
sce wspaniałych spływów kajakowych. 
Pozyskaliśmy unijne pieniądze na roz­
propagowanie tej trasy po stronie cze­
skiej i polskiej. IV organizacji spływu 
uczestniczyć też będą wszystkie gmi­
ny ze Związku Gmin Dolna Mała Pa- 
new. Wśród tych, którzy podpisali list 
intencyjny w sprawie propagowania tej 
trasy kajakowej jest też Uniwersytet w 
Ołomuńcu, który ma doświadczenie w 
wytyczaniu tego rodzaju szlaków i my 
z tego doświadczenia chcemy skorzy­
stać.

- Terminy tych świąt w różnych 
miastach nałożyły się...
- Owszem. Termin święta w Rymarzo­
wie nałożył się z terminem święta w 
Heinsbergu, gdzie bardzo uroczyście 
otwierano Górę Zamkową. W maju 
miały w Heinsbergu odbyć się Dni 
Ozimka - one zostały odwołane, ale 
zespoły, które miały wówczas jechać 
do Niemiec - wyjechały teraz: Alvaro i 
Dialog. Zmniejszono jednak ilość ofi­
cjeli, bo z ramienia gminy Ozimek je­
chały cztery osoby plus osoby wy­

jeżdżające na prywatne zaproszenia. 
Była to ogromna impreza, gdyż wyre­
montowano nie tylko górę, ale też za­
mczysko i podziemia. Naszym przyja­
ciołom z Heinsberga przybyła więc ko­
lejna atrakcja turystyczna, której tylko 
pozazdrościć. Niestety, konieczność 
powrotu do Polski na występ chóru z 
Archern oraz podsumowanie mi­
strzostw mażoretek spowodował, że w 
Heinsbergu mogłem uczestniczyć je­
dynie w części oficjalnej.

- A co z dalszą współpracą z 
Heinsbergiem?

- IV najbliższym czasie będziemy 
się starać o podjęcie rozmów w tej spra­
wie. Jak widać współpraca istnieje, 
choć może nie jest tak widoczna, nie 
ma takiego wymiaru jak współpraca na 
przykład z Rymarzowem, ale myślę, że 
główną przyczyną jest tutaj odległość: 
do Rymarzowa mamy 120 kilometrów, 
a do Heinsberga - 1050 km. Zresztą o 
tym, że w praktyce współpracujmy 
świadczy też fakt, że w Heinsbergu 
przebywała też grupa absolwentów ZS, 
którzy spotkali się tam z przyjaciółmi 
z innych krajów. Poza tym z naszymi 
partnerami z Niemiec trudno na przy­
kład współpracować w kwestii dofinan­
sowanie różnych inwestycji z funduszy 
unijnych, bo ta materia ich znacznie 
mniej interesuje i to z prozaicznej przy­
czyny - stan ich infrastruktury jest nie­
porównywalny do naszej. Oni już mają 
to, co my musimy dopiero wybudować.

Zasady publikacji wyborczych
Na najbliższej sesji (2 października) Rada Miejska w Ozimku bę­

dzie rozpatrywać projekt uchwały w sprawie zasad wykorzystania 
Wiadomości Ozimskich i serwisu internetowego Gminy Ozimek w 
kampanii wyborczej. Zasady te będą opublikowane w internecie na. 
www.ozimek.pl

Marta Fox w Ozimku
14.09.2006 roku gościła w naszym mieście Marta Fox - jedna z najpo­

pularniejszych polskich pisarek dla młodzieży.

Jej utwory od kilku lat plasująsię na 
pierwszych miejscach rankingów czy­
telniczych i śmiało można określić je 
mianem bestsellerów. Autorka z od­
wagą porusza trudne sprawy dojrze­
wania i bardzo realistycznie przedsta­
wia realia oraz obyczajowość polskiej 
szkoły.

Marta Fox została zaproszona 
przez Miejską i Gminną Bibliotekę Pu­
bliczną w Ozimku, która we współpra­
cy z bibliotekąGimnazjum nr 1 zorgani­
zowała spotkanie dla uczniów 2 i 3 klas 

Podatki:

Termin minął
15 września upłynął termin płatności II raty podatku od posiadania 

środków transportu dla osób fizycznych i prawnych, III raty podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego dla osób fizycznych, III 
raty podatku rolnego dla osób prawnych, IX raty podatku od nieru­
chomości i podatku leśnego dla osób prawnych.

Niedługo podatnicy podatku od posiadania psów, którzy nie uregulowali 
podatku otrzymają upomnienia. Dodatkowo trzeba będzie zapłacić koszty upo­
mnienia w wysokości 8,80 zł. W następnej kolejności przygotowywane będą 
upomnienia dotyczące zaległości w pozostałych podatkach.

Podatnicy, którzy otrzymali do wypełnienia druki informacji w sprawie po­
datku rolnego, leśny i informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
proszeni sąo ich wypełnienie i dostarczenie do Referatu Podatkowo-Windyka- 
cyjnego. O wszelkich zmianach mających wpływ na wysokość podatku, po­
datnik winien bez wezwania zgłosić się celem uaktualnienia podstawy opodat­
kowania, ponieważ złożone informacje są podstawa do sporządzenia nakazu 
płatniczego. Osoby fizyczne i prawne, które zbyły lub nabyły pojazdy podlega­
jące podatkowi od środków transportu zobowiązane są bez wezwania do 
wypełnienia deklaracji podatkowej.

gimnazjalnych. Pisarką jak zwykle zna­
lazła wspólny język z młodzieżą. Barw­
nie opowiadała o swojej drodze do pi­
sarstwa, warsztacie, a przede 
wszystkim o swojej twórczości. Mło­
dzi czytelnicy aktywnie uczestniczyli 
w spotkaniu zadając wiele pytań. Kon­
takt z tak znaną postacią świata lite­
rackiego na pewno na długo pozosta­
nie w ich pamięci.

Książki Marty Fox są dostępne w 
Oddziale dla Dzieci i Młodzieży w Ozim­
ku.

IV spływie Małą Panwią uczestniczyły załogi kilkudziesięciu kajaków.

http://www.ozimek.pl
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Pracowita wczesna jesień

Grodziec: Pod nowym dachem znacznie młodnieje nawet stary budynek.

Ozimek: Ulice Leśna i Sikorskiego jak nowe.

1 września zakończył się remont dachu budynku Szkoły Pod 
stawowej w Grodźcu.

Inwestycja obejmowała wy­
mianę całego poszycia dacho­
wego. Kosztowała 214 tysięcy- 
pieniądze wyłożyła gmina. Gmi­
na wyłożyła również 15 tys. zło­
tych na wykończenie sceny za 
budynkiem szkoły. Jak podkre­
śla dyrektor podstawówki Jolan­
ta Olearczyk remont dachu 
oczekiwany był przez uczniów i 
nauczycieli niecierpliwością, 
gdyż istniało już realne zagroże­
nie dla zdrowia dzieci. Teraz za­
jęcia można prowadzić już bez 
poczucia niepewności.

Remontowany jest także bu­
dynek Szkoły Podstawowej nr 1 
w Ozimku. Wymieniono już okna 
i instalację centralnego ogrzewa­
nia. Wnętrza odnowiono zaś po­
zostały jeszcze roboty na ze­
wnątrz budynku, a poza tym bu­
dowa nowego ogrodzenia od uli­
cy Częstochowskiej (stare zo­
stało zniszczone przez wandali) 
oraz nowego placu przed szkołą 
(z kostki burkowej).

To nie koniec inwestycji 
szkolnych, gdyż termomoderni- 
zacji poddawany jest też budy­
nek Szkoły Podstawowej w Dy- 
lakach, gdzie wymieniono 
wszystkie okna i parapety, re­
montowi poddano instalację cen­
tralnego ogrzewania - wnętrza i 
elewację od części szkolnej już 
odnowiono. Natomiast kończone 

są roboty przy elewacji od stro­
ny części mieszkalnej budynku: 
ocieplanie, tynkowanie i malowa­
nie. Koszt inwestycji - 384 ty­
siące złotych, z czego 295 tys. 
zł pożyczył gminie Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Opolu i 
być może część tej kwoty zosta­
nie umorzona (pod warunkiem, 
że zostanie przekazana na ko­
lejne inwestycje proekologiczne).

Trwa remont budynku Domu 
Kultury w Ozimku. Odnawiana 
jest elewacja oraz wnętrza, kom­
pletnej wymianie poddane zosta­
nie centralne ogrzewanie i węzeł 
cieplny. Zakończenie robót - paź­
dziernik br: Koszty - ok. 1 min 
800 tys. zł, z czego gmina po­
kryje 50 procent.

Z drobniejszych remontów: 
wymiana całej instalacji central­
nego ogrzewania (wraz z piecem) 
w mieszkaniu w budynku przed­
szkola w Krasiejowie.

Ponadto zakończony został 
remont nawierzchni ulic Sikor­
skiego i Leśnej - nowy dywanik 
asfaltowy kosztował 133 tysiące 
741 zł a także zakończono bu­
dowę nowych parkingów (zato­
czek) na ulicach Sikorskiego i 
Słowackiego - koszt: 169 tysię­
cy 167 złotych.

WIT

Ozimek: Remont budynku Szkoły Podstawowej nr 1. Dylaki: Termomodernizacja budynku SP na ukończeniu.

• ’ 11 !■j 11 u| !■
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szczedrzyk: Korowód przejechał przez całą wieś

Ulicami Szczedrzyka przejechał barwny korowód dożynkowy.

Ewelina Wieszołek gospodaruje na 50-hektarowym gospodarstwie rol­
nym, specjalizującym się w hodowli trzody chlewnej.
Józef Joniec prowadzi 60-hektarowe gospodarstwo rolne, specjalizują­
ce się w hodowli trzody chlewnej i uprawach rolnych.

\N niedzielę 3 września w Szczedrzyku obchodzono parafialne i 
wiejskie dożynki.

O godz. 10.00 w kościele para­
fialnym odprawiona została uroczy­
sta msza święta dziękczynna za te­
goroczne plony i płody ziemi. Po 
południu ulicami wsi przejechał 
barwny korowód, złożony z kilkuna­
stu pomysłowo przystrojonych wo­
zów, jeźdźców na koniach i na... ro­
werach. Prowadził go konno prze­
wodniczący Rady Sołeckiej Antoni 
Gryc, za którym jechali w bryczce 
starostowie dożynek: Ewelina Wie­
szołek i Józef Joniec, a z nimi ks. 
proboszcz Marcin Ogiolda. Gorą­
co witany przez mieszkańców, ko­
rowód zajechał na Plac św. Mikoła­
ja, gdzie odbyła się oficjalna część 
uroczystości.

Po wprowadzeniu na scenę ko­
rony, starostowie dożynek wręczyli 
bochen chleba sołtysowi Joachi­
mowi Wiesbachowi, a ten przeka­
zał go burmistrzowi Janowi Labu- 
sowi. Dziękując rolnikom za cało­

Burmistrz Jan Labus obdzielił Chlebem wszystkich uczestników festynu.

Pustków:

W nowej świetlicy
Wieś Pustków była w tym roku gospodarzem dożynek parafial­

nych, obchodzonych w niedzielę 3 września w parafii św. Mikołaja w 
Szczedrzyku.

Z tej okazji wykonano nową ko­
ronę dożynkową oraz udekorowa­
no kościół na uroczystą mszę świę­
tą, odprawioną przez ks. probosz­
cza Marcina Ogioldę, który poświę­
cił tegoroczne plony. Wykonanie 
pięknej korony i dekoracji kościo­
ła, to zasługa mieszkańców Pust- 
kowa: Danuty i Bernarda Kinder 

roczną pracę i zebrane plony, go­
spodarz gminy obiecał dzielić go 
sprawiedliwie, a pokrojonym Chle­
bem poczęstował wszystkich 
uczestników dożynkowego festynu.

Później odbył się tradycyjny po­
częstunek kołaczem i kawą, w trak­
cie którego na scenie występował 
chór „Echo” DFK Szczedrzyk, ze­
spół mażoretek „Niezapominajki” 
ze Szczedrzyka i tancerze z klu­
bu „Alvaro” w Ozimku, a publicz­
ność zabawiał piosenkami i dow­
cipami Marcin Wilczek. Wieczo­
rem do tańca przygrywał zespół 
muzyczny „Heaven”.

W imieniu organizatorów, soł­
tys Joachim Wiesbach składa ser­
deczne podziękowania mieszkań­
com wsi oraz parafii w Szczedrzy­
ku, którzy wzięli udział w dożynko­
wym korowodzie oraz pomogli w 
przygotowaniu festynu.

J. Dziuban

oraz Ireny Woitynek. Po południu 
sołtys Helena Majcher wspólnie z 
Radą Sołecką i „Odnową Wsi”, za­
prosiła mieszkańców na dożynko­
wą biesiadę w nowo wyremonto­
wanej świetlicy wiejskiej, miesz­
czącej się w budynku starej szkoły. 
Na jej rozpoczęcie starostowie do­
żynek: Waldemar Kazior i Gabrie-
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la Tarara - właściciele gospo­
darstw rolnych z Pustkowa, wręczyli 
bochen chleba burmistrzowi Ozim­
ka Janowi Labusowi. Mieszkań­
ców Pustkowa odwiedzili też: za­
stępca burmistrza Marek Korniak, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Czesław Kaczmarek, sekretarz 
gminy Andrzej Staś oraz ks. pro­
boszcz Marcin Ogiolda. Przy poczę­
stunku kołaczem i kawą, oklaski­
wano pokazy taneczne w wykona­
niu członków klubu tańca towarzy­
skiego „Alvaro” z Ozimka oraz gru­
py mażoretek „Niezapominajki” ze 
Szczedrzyka. Później była wspólna 
kolacja, a po niej zabawa taneczna 
przy muzyce zespołu „Night Fight”.

Tegoroczne dożynki były pierw­

Nowa Schodnia:

Zaczęli od mszy
Dożynki rozpoczęto od mszy świętej dziękczynnej, którą odprawił 

ksiądz proboszcz Jan Bejnar.

Do kościoła przybył korowód z 
koroną żniwną i starostami: Irm- 
gardą Feliks i Henrykiem Loch. Z 
ramienia Urzędy Gminy i Miasta - 
Andrzej Wolny, radny Horst Die­
trich a także przedstawiciele KOSM 
3: przewodniczący Andrzej Stono­
ga i z - ca Ginter Stryczek.

Po południu o godz. 15.00 na 
boisku szkolnym odbyła się impre­
za dożynkowa, w której udział wzię­
li mieszkańcy Nowej Schodni i 
Ozimka, jak również zaproszeni 
goście. Podczas imprezy z progra­
mem artystycznym wystąpiły dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 (przy­
gotowanym pod kierunkiem Jolan­

szą uroczystością zorganizowaną 
w wyremontowanej świetlicy wiej­
skiej w Pustkowie. Remont prze­
prowadzono dzięki środkom z bu­
dżetu gminy, za które m.in. wymie­
niono okna, wybudowano kominek 
oraz odnowiono i pomalowano po­
mieszczenia. Wiele prac wykonali 
sami mieszkańcy, a świetlicę wy­
malował przed samymi dożynkami 
Norbert Feliks. Za zaangażowanie 
i duży wkład pracy, sołtys Helena 
Majcher wraz z przewodniczącym 
Rady Sołeckiej Hubertem Woityn- 
kiem i liderem „Odnowy Wsi” Ja­
nem Traczem, składają mieszkań­
com serdeczne podziękowania.

J. Dziuban

ty Jendrzejczyk), zorganizowano 
również gry i zabawy. Wieczorem 
przybył burmistrz Jan Labus. Przed­
stawiciele rady osiedlowej wręczy­
li mu tradycyjny bochen chleba, by 
podzielił go sprawiedliwie wśród 
mieszkańców.

Wieczorem odbyła się też zaba­
wa taneczna. Organizatorzy dzięku­
ją wszystkim, którzy przyczynili się 
do przeprowadzenia dożynek, 
szczególnie dyrektorowi szkoły 
Wiesławowi Misiowi, nauczycie­
lom, paniom przygotowującym ko­
ronę żniwną oraz pani Teresie 
Machnik za wystrój.

J. Niesłony

Starostowie dożynek - Waldemar Kazior i Gabriela Tarara.

Pustków: Dożynkowa biesiada odbyła się w wyremontowanej świetlicy 
wiejskiej.

W Nowej Schodni nie zabrakło gier i zabawach dla dzieci.Nowa Schodnia: Burmistrz Jan Labus dzieli Chleb z tegorocznych zbio­
rów.
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Piękne dziewczęta, piękne pokazy
Tegoroczna edycja Mistrzostw Europy Zespołów Mażoretkowych 

już po raz trzeci, tradycyjnie, odbyła się na opolskim Rynku.
Po raz trzeci mistrzostwa or­

ganizowane były przez Ośrodek 
Kultury i Sportu w Ozimku oraz 
Stowarzyszenie Mażoretek Tam- 
burmajorem i Cheerleaderek Pol­
skich pod egidą Międzynarodo­
wego Związku Stowarzyszeń 
Sportu Mażoretkowego IMA (Inter- 
national Majoretsport Associa- 
tion).

Pierwszego dnia, w piątek, 8 
września, od godziny 10.00 odby­
wały się sceniczne prezentacje kon­
kursowe w kategorii solistów, du­
etów i mini formacji. Na scenie za­
prezentowały się kadetki, juniorki i 
seniorki w kategorii Pom pom, oraz 
z batonem (pałeczką marszową). 
Wyniki i uroczystości rozdania me­
dali odbywały się bezpośrednio po 
zakończeniu poszczególnych kon­
kurencji.

Sobotni poranek rozpoczęła 
msza święta w intencji mażoretek, 
odprawiona w opolskiej Katedrze 
z udziałem reprezentacji wszystkich 
krajów uczestniczących w mistrzo­
stwach: Polski, Czech, Słowacji, 
Węgier, Chorwacji i Białorusi, oraz 
Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Że­
glugi Śródlądowej z Kędzierzyna - 
Koźla. O godzinie 10.00 miała miej­
sce parada mażoretek oraz uroczy­
stości inaugurujące III Mistrzostw 
Europy Zespołów Mażoretkowych 
IMA. W ich trakcie odbyły się prze­
mówienia władz narodowych orga­
nizacji mażoretkowych oraz przed­
stawicieli władz samorządowych 
Opola i województwa.

Następnym punktem progra­
mu były konkursowe prezentacje 
parad marszowych. Grupy tanecz­
ne uczestniczyły w paradach kade- 
tek, juniorek i seniorek w ramach 
prezentacji z Pom pom i batonem. 
W godzinach popołudniowych od­
był się koncert promenadowy w 
wykonaniu orkiestry dętej, pokaz 
opolskiego klubu Taekwon-do, a 
następnie dalsza część występów 
konkursowych zespołów. Tym ra­
zem grupy taneczne prezentowały 
się w choreografiach scenicznych. 
Przed opolskim ratuszem wystąpi­
ły kadetki i juniorki w kategorii Pom 
pom. Po zakończeniu tych prezen­
tacji zespoły, które zdobyły najwięk­
szą ilość punktów (łącznie w para­
dach marszowych i choreografiach 
scenicznych) zostały udekorowane 
medalami.

W godzinach wieczornych na 
scenie odbyło się taneczne show, 
z udziałem najlepszych grup 
Opolszczyzny, zaproszonych do 
udziału w imprezie (m.in. grupy 
„Pech” z Opola i „Hałas” z Koso- 
rowic).

Na zakończenie wystąpiły na 
scenie dziewczęta wydelegowane 
do udziału w konkursie „Miss Ma­
żoretek”. Po prezentacjach tanecz­
nych każdej z nich, oraz krótkich 
występach przed mikrofonem, jury 
powołane z tej okazji postanowiło 
nagrodzić węgierkę Rękę Mezei.

W niedzielę, 10 września, w go­
dzinach porannych odbył się dal­
szy ciąg prezentacji konkursowych 
w kategorii Pom Pom. Na scenie 
prezentowały się seniorki. Po nich 
rozpoczęły występy wszystkie ze­
społy zgłoszone do konkursu cho­
reografii scenicznych w kategorii 
baton.

Koncert finałowy Mistrzostw Eu­
ropy Zespołów Mażoretkowych roz­
począł się o godzinie 16.00. Na 
scenie wystąpiły zespoły mistrzow­
skie, uhonorowani zostali trenerzy, 
prezydenci międzynarodowych sto­
warzyszeń mażoretkowych, szcze­
gólnie serdecznie podziękowano za 
udział w projekcie grupie tańca 
mażoretkowego z Białorusi, dla któ­
rej debiutancki udział w ME był oka­
zją do nawiązania trwałej współ­
pracy z IMA.

W mistrzostwach wzięło 
udział ogółem 98 zespołów ta­
necznych. Odbyły się łącznie we 
wszystkich kategoriach 284 pre­
zentacje. Uczestników (w tym 
także trenerów, choreografowi 
opiekunów) było 1700.

Impreza była współfinansowa­
na ze środków pozyskanych w ra­
mach Kontraktu dla Województwa 
Opolskiego na rok 2006, dofinan­
sowana przez Urząd Gminy i Mia­
sta w Ozimku, Ośrodek Kultury 
Sportu w Ozimku, Urząd Miasta 
Opola i Stowarzyszenie Mażoretek 
Tamburmajorem i Cheerleaderek 
Polskich. Sponsorami ME były po­
nadto: Peri- Opole, B.B. Bronkowie. 
Marek Olkowski, Pracownia Projek­
towa „Prokom”- Opole, MZOR- 
Opole, Firma Machnik z Ozimka 
(wykonanie koron i szarf dla finali­
stek wyborów Miss Mażoretek). Nad 
bezpieczeństwem uczestników 
czuwała Ochotnicza Straż Pożarna 
z Chmielowic, Indywidualna Spe­
cjalistyczna Opieka Lekarska- To­
masz Adolf.

Patronami medialnymi impre­
zy byli: TVP3 Wrocław, TVT3 Opole. 
Wiadomości Ozimskie, Panorama 
Opolska, Nowa Trybuna Opolska. 
Radio Opole, oraz Radio Plus.

Organizatorzy pragną wyrazić 
serdeczne podziękowania dla 
wszystkich osób, firm i instytucji, 
które przyczyniły się do sprawnej 
realizacji tegorocznej edycji Mi-
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* Czeszki i Słowaczki za mocne na ozimianki * Czeszki i Słowaczki za mocne na ozimianki *

strzostw Europy.
Była to najpiękniejsza impreza 

z dotychczas zorganizowanych. 
Polskie ekipy - wzbogacone w tym 
roku o reprezentantów Polski Pół­
nocno - Wschodniej, wypadły bar­
dzo dobrze, choć żadna z nich nie 
zdobyła medalu. Wysoki poziom 
grup czeskich i słowackich spo­
wodował zajęcie przez polskie 
zespoły następujących miejsc: 
„Alfa”- Ozimek: 5. miejsce w kat. 
miniformacje baton (juniorki), 
„Beta”- Ozimek: 5. miejsce w kat 
miniformacje baton (seniorki), 
„Beta”- Ozimek: 5. miejsce w kat. 
duet- baton (seniorki), „Miraż”- 
Wodzisław Śl.: 7. miejsce w kat. 
zespoły baton (kadetki), „Alfa”- 
Ozimek: 13 miejsce w kat zespo­
ły baton (juniorki), „Gracja”- Sta­
ra Wieś: 7 miejsce w kat. zespoły 
baton (seniorki), „Iskierki”- Ro­

goźno: 12. miejsce w kat. zespoły 
pom pom (kadetki), „Tęcza I”- 
Racibórz: 11. miejsce w kat. ze­
społy pom pom (juniorki), „Beta”- 
Ozimek: 8. miejsce w kat. zespo­
ły pom pom (seniorki).

Osobą odpowiedzialną za osta­
teczny kształt imprezy, jej głównym 
organizatorem i pomysłodawcą 
jest Stanisław Rewieński, dyrektor 
Ośrodka Kultury i Sportu w Ozim­
ku, Prezes Stowarzyszenia Mażo- 
retek Tamburmajorek i Cheerle- 
aderek Polskich, jak również pre­
zydent IMA.

S.R.

Dyrektor OKiS dziękuje 
wszystkim współpracownikom 
za zaangażowanie i sprawne 
przeprowadzenie imprezy.

PROGRAM IMPREZ KULTURALNYCH Spotkanie autorskie z Wandą Chotomską - Dom Kultury w 
Ozimku

I SPORTOWYCH 25- 27.10

26- 27.10NA MIESIĄC PAŹDZIERNIK 2006
06.10 Mistrzostwa województwa w halowej piłce nożnej nauczycieli- PRASZKA'

07.10
godz. 09.00

Rajd Rowerowy Doliną Małej Panwi- Start: Stadion Miejski. Dodatkowe 
informacje i zapisy - Boisko Miejskie w Ozimku, ul. Częstochowska 23, tel. 
077 443 61 55

28.10
godz. 19.00

14.10
godz.9.00

VI Wyścig Kolarski „OZIMEK-CROSS”- Puchar Burmistrza Ozimka. 
Kategorie wiekowe: szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły średnie, dorośli do 
45 lat i powyżej 45 lat. Miejsce: ZSZ w Ozimku, ul. Częstochowska 24. 
Szczegółowe informacje na plakatach i w powiadomieniach do szkół.

28.10
godz. 9.30

20.10
godz. 18.00
godz. 19.30

Inauguracja roku kulturalno - oświatowego Województwa Opolskiego
Koncert Górali Karpackich- Huculi z Ukrainy
Biesiada Przy Blasku Świec- Zabawa tanecfzna, gra Śląska Kapela

28 -29.10

21.10
godz. 9.30

Halowa Piłka Nożna Szkół Podstawowych i Gimnazjów- Hala sportowa
Gimnazjum nr 1 w Ozimku 29.10

21.10
godz.9.00

XI Wojewódzki Przegląd Zespołów Rockowych „Meeting Rockowy”- 
Ośrodek Kultury i Sportu w Ozimku.

godz. 18.00

Jesienny Plener Malarski w Jarnołtówku (sekcje plastyczne 
gminy i miasta Ozimek)

Udział teatrów: FIETER i KTO w XXIV Wojewódzkich 
Spotkaniach Amatorskich Teatrów Dramatycznych, (...) 
„Proscenium'2006", w Nysie. Prezentacja spektakli: „Wizyta” wg. 
Friedricha Durrenmatta i „Biesy” wg. Fiodora Dostojewskiego 
(scen, i reż. Robert Konowalik)- Nyski Dom Kultury

Strażacka Biesiada Piwna dedykowana strażakom
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy i Miasta Ozimek. Zabawa 
taneczna.

Mini Piłka Koszykowa dziewcząt i chłopców- Hala sportowa 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku

Udział teatru FIETER w II Ogólnopolskim Festiwalu Teatralnym 
w Scenie „i". Prezentacja spektaklu „Skurdal” wg. Manfreda 
Karge'a (scen, i reż. Robert Konowalik), MDK im. A. Bursy, 
Kraków

25 lat Zespołu Folklorystycznego „Babie Lato”. Koncert 
Jubilatów i zespołów folklorystycznych gminy Ozimek
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*** Jubilaci w USC *** Jubilaci w USC *** Jubilaci w USC ***

Panie żyją dłużej

Maria Klimek.

Helena Wojtek.

Róża Wiśniewska.

Zofia Niedźwiedź.

(jad)

Szmaragdowe Gody - Bronisława i Roman Famułowie.

29 sierpnia dziewięcioro 
mieszkańców gminy w wieku od 
80. do 95. lat zaproszono do Urzę­
du Stanu Cywilnego w Ozimku na 
jubileuszowe spotkanie.

Wraz ze swoimi bliskimi przybyło 
pięć jubilatek: 85-letnia Anna Widera z 
Dylak oraz 80-latki - Zofia Niedźwiedź 
z Grodźca, Maria Klimek z Krasiejo- 
wa, Róża Wiśniewska i Helena Woj­
tek z Ozimka. Zastępca kierownika USC 
Janina Jończyk, gratulując obchodzo­
nych jubileuszy urodzin, złożyła im naj­
serdeczniejsze życzenia zdrowia i 
spotkania w tym samym gronie za na­
stępnych pięć lat. Burmistrz Jan La- 
bus wręczył jubilatkom kwiaty, listy 
gratulacyjne i nagrody ufundowane 
przez Urząd Gminy i Miasta Ozimek. 
Jubilatkom odśpiewano „Sto lat”, wzno­
sząc toast lampką szampana. Wśród 
zaproszonych na spotkanie byli rów­
nież: Augustyn Pytel z Dylak (80 lat), 
Paulina Lewczak z Grodźca (85 lat), 
Katarzyna Supeł z Grodźca (95 lat) i 
Ludwik Mondre z Ozimka (85 lat). 
Stan zdrowia nie pozwolił im na przy­
bycie do USC, a życzenia, nagrody i 
kwiaty otrzymali we własnych domach.

Szmaragdowe Gody, czyli jubileusz 
55-lecia pożycia małżeńskiego, obcho­
dzili w sierpniu państwo Bronisława i 
Roman Famułowie. Jubilat pochodzi 
z Lublińca, a jego małżonka z Tarnow­
skich Gór. Ślub wzięli w USC w Ra­
dzionkowie, a w Ozimku mieszkają od 
1961 r. Od 1949 do przejścia na emery­
turę w 1982 r. pan Roman pracował w 
Hucie Małapanew, a pani Bronisława 
była do 1979 r. pracownicą PSS „Spo­
łem”. Mają dwie córki - jedną w Ozimku, 
a drugą w Niemczech. Dochowali się 
także trzech wnuczek. Zdaniem jubila­
tów, tajemnica długiego pożycia małżeń­
skiego tkwi w spokoju i wzajemnej 
wyrozumiałości w rodzinie.

Wszystkim sierpniowym jubilatom 
wiele zdrowia, pogody ducha oraz mi­
łości najbliższych życzy redakcja „Wia­
domości Ozimskich”.

/

Malarze z Polski,

Utrwalali
Po lipcowym plenerze rzeź­

biarskim, w dniach 16-25 sierp­
nia gospodarstwo agroturystycz­
ne „Uroczysko” państwa Iwony i 
Jana Wajrachów gościło grupę 
malarzy.

Na I Międzynarodowy Plener 
Malarski „Piękno Ziemi Opolskiej”, 
zorganizowany pod egidąZwiązku 
Artystów Plastyków Sztuki Użytko­
wej w Opolu, przyjechało do Dylak 
jedenastu twórców, w tym dwie 
osoby z Francji i jedna ze Stanów 
Zjednoczonych. Wśród uczestni­
ków pleneru byli artyści z tak du­
żym dorobkiem twórczym, jak Eu­
lalia Złotnicka i Andrzej Basaj. 
mieszkający we Wrocławiu oraz 
Zakrzowie Turawskim. W czasie 
dwutygodniowej pracy twórczej po­
wstało ponad 70 prac - obrazów i 
fotografii, przedstawiających oko­
liczne kościoły, zabytki i malowni­
cze plenery.

Zostały one zaprezentowane na 
poplenerowej wystawie, zorganizo­
wanej 25 sierpnia. Komisarz ple­
neru Bogdan Madziewicz przedsta­
wił obecnych na plenerze twórców 
oraz zaprosił do obejrzenia ich prac, 
a gościnni jak zawsze gospodarze 
przygotowali poczęstunek żurkiem 
i Chlebem z domowym smalcem, 
a na deser ciasto i kawę. Dyrektor 
Ośrodka Kultury i Sportu w Ozim­
ku, radny sejmiku wojewódzkiego 
Stanisław Rewieński wręczył go­
spodarzom pleneru list gratulacyj­
ny od marszałka województwa 
opolskiego, z podziękowaniem za 
wkład w popularyzację piękna na­
szego regionu. Mimo padającego 
deszczu, atmosfera spotkania koń­
czącego plener malarski w Dyla- 
kach, była bardzo ciepła.

(jadj

Wystąpili goście

Koncert
10 września w starym koście­

le w Ozimku po raz drugi została 
odprawiona msza święta dzięk­
czynna za małżeńskich jubilatów.

Swoje święto obchodzili jubila­
ci z 25,30,34,40,45 i 50 - letnim 
stażem małżeńskim, którzy zawarli 
ślub w tym właśnie kościele. Na­
bożeństwo odprawił ksiądz prałat 
Gerard Kałuża. Tak jak przed wielu 
laty, ta i teraz pary podały sobie ręce, 
przystępując do odnowienia przy­
sięgo małżeńskiej. Na zakończę-
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Francji i USA gościli w „Uroczysku”

piękno Opolszczyzny
Zwiedzili Kotlinę Kłodzką i Jawornik

Podróżne kształcą

Stanisław Rewieński wręczył gospodarzom pleneru list od marszałka 
województwa opolskiego.

Rozmowa z komisarzem pleneru Bogdanem Madziewi-

y

czem.
- Jak upłynął plener malar­

ski w Dylakach?
- Przede wszystkim praco­

wicie, o czym świadczy dzisiej­
sza wystawa, a także w znako­
mitej atmosferze, jaką stworzyli 
nam gospodarze, wkładając w 
organizację pleneru swoje ser­
ca. Przyjęli nas i ugościli wspa­
niale pod każdym względem.

- Jakie będą dalsze losy po­
wstałych w Dylakach prac?

- W najbliższym czasie za­
mierzamy zaprezentować je na 
wystawie poplenerowej w Łubnia­
nach, a następnie w Opolu, go­
ścinnie w czeskim Bruntalu 
oraz na innych wystawach zbio­

rowych i indywidualnych poszcze­
gólnych twórców.

- Czy plener malarski w Dyla­
kach był inicjatywą jednorazową?

- Planujemy przyjeżdżać tu 
co roku, gdyż w „Uroczysku” pań­
stwa Wajrachów znaleźliśmy 
wspaniałą atmosferę do pracy i 
wypoczynku. Serdecznie dzięku­
ję gospodarzom oraz sponsorom 
pleneru, którymi byli: Urząd Gmi­
ny Łubniany, Bank Spółdzielczy 
w Łubnianach oraz firmy „Łub- 
niańskie Kominki” z Łubnian, 
„STEGU” z Jełowej i „ARTIM” z 
Opola.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał: Janusz Dziuban

Członkowie TSKN co roku 
wycieczkę. I z niej korzystają.

Do ostatniego takiego wyjaz­
du doszło 13 września - w wy­
cieczce uczestniczyło 45 osób, 
które wyjechały do Kotliny Kłodz­
kiej. W Kłodzku czekał na nas 
przewodnik i oprowadził nas po 
tym pięknym mieście. Podziwia­
liśmy bogaty wystrój barokowe­
go kościoła klasztoru Francisz­
kanów oraz komnaty klasztorne. 
Kościół ten podczas powodzi ty­
siąclecia w 1997 roku został za­
lany, a poziom wody wynosił w 
nim 3,44 m. Duże wrażenie zro­
biła na nas także forteca oraz 
kamienny most gotycki z 1390 
roku.

Po obiedzie w Polanicy w dro­
dze powrotnej udaliśmy się do 
naszego południowego sąsiada - 
Czech. Konkretnie - do Jaworni-

Uczestnicy wycieczki.

mają możliwość wyjazdu na

ka, aby tam zwiedzić gotycki 
zamek z 1291 roku, który był 
potem kilkakrotnie przebudowy­
wany. Zamek ten do końca II 
wojny światowej był rezydencją 
biskupów czeskich. Dowiedzie­
liśmy się, że po zakończeniu 
wojny w Jaworniku na zamku 
Janśky Vrch przebywał ksiądz 
kardynał Adolf Bertram, arcybi­
skup wrocławski. Ze względu na 
wrogość władz PRL zmuszony 
wcześniej do opuszczenia kraju. 
Zmarł 6 lipca 1945 roku w kom­
nacie zamkowej.

Uczestnicy dziękują TSKN w 
Opolu oraz Konsulatowi Niemiec 
za sfinansowanie wycieczki.

Jan Niesłony

z Niemiec i Zawadzkiego 

dla seniorów
nie mszy ksiądz G. Kałuża udzielił 
im specjalnego błogosławieństwa, 
życząc długich lat życia w zdrowiu, 
doczekania kolejnych jubileuszy.

Po mszy odbył się koncert dzie­
cięco - młodzieżowego chóru i or­
kiestry kameralnej z Achern - Fau- 
tenbach oraz międzyparafialnego 
chóru z Zawadzkiego. Artyści z 
Achern zawitali do Ozimka wraca­
jąc z Estonii, gdzie koncertowali w 
Tallinie. W sobotę wystąpili też w 
opolskiej katedrze. Chór zaśpiewał 

pod batutą Gabriele Sichler- Kar­
le a orkiestrę kameralną poprowa­
dził Jorg Werner. Na zakończenie 
przedstawiciele Rady Parafialnej 
oraz burmistrz Jan Labus na ręce 
dyrygentów złożyli wiązanki kwia­
tów. Podobna wiązankę J. Labus 
złożył na ręce Honorowego Obywa­
tela Miasta Ozimka - Berty Haber- 
mehl, która od 25 lat przewodniczy 
Radzie Parafialnej w Achern.

Jan Niesłony
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Rajcowie robią rachunek sumienia

Antoni Gryc:
- Obecna kadencja Rady Miejskiej 

była szczególna. Za tej kadencji byli­
śmy świadkami wejścia Polski do UNII 
EUROPEJSKIEJ, a co za tym idzie - 
powstały większe możliwości pozyski­
wania środków pozabudżetowych, z 
czego Pan Burmistrz i jego służby wy­
wiązały się dobrze. Dzięki tym środ­
kom mogliśmy rozpocząć wiele inwe­
stycji, które od dawna czekały na re­
alizację, jak również nowe, które wy­
niknęły z postulatów mieszkańców 
gminy.

W każdej pracy występują sukce­
sy oraz potknięcia i tak też było w obec­
nej kadencji. Dla mnie bez wątpienia 
największym sukcesem było zakoń­
czenie modernizacji oczyszczalni 
ścieków w Antoniowie (rozpoczęte w 
poprzedniej kadencji), ponieważ była 
to inwestycja, która w przyszłości bę­
dzie służyć wszystkim mieszkańcom, 
przyjmując ścieki z całej gminy oraz 
budowa kanalizacji w Antoniowie, jak 
również tranzytu do Dylak i Biestrzyn- 
nika. Należy tylko żałować, że w ciągu 

czterech lat nie udało się również ska­
nalizować Dylak i Biestrzynnika oraz 
przeprowadzić remontu i wykonania 
wszystkich dróg oraz chodników w 
Antoniowie po kanalizacji. Brak kana­
lizacji w naszej gminie hamuje, a 
wręcz spowodował zaniechanie budo­
wy dróg i chodników, przede wszyst­
kim w takich miejscowościach jak Dy- 
laki, Pustków i Szczedrzyk, w których 
to nie ma chodników, a występuje dużo 
ostrych zakrętów i bardzo duży ruch 
samochodów.

Drugim bardzo ważnym osiągnię­
ciem minionego okresu było utrzyma­
nie szpitala w Ozimku, który obecnie 
cieszy się dużą popularnością i dobrą 
renomą. Nie będę wymieniał inwesty­
cji, które były wykonane w minionej 
kadencji, bo uczynili to już moi po­
przednicy w „Wiadomościach Ozim­
skich”, skrupulatnie je wyliczając. Ja 
natomiast chcialbym wspomnieć o 
paru, szczególnie widocznych w mie­
ście, gdzie przy współudziale Opol­
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Przy­
szłość” zmieniło się bardzo dużo, 
przede wszystkim w zakresie estetyki 
i bezpieczeństwa. Do bardzo ważnych 
zadań zaliczyłbym też wymianę oświe­
tlenia, wykonanie parkingów w Ozim­
ku - zadanie to czekało już parę lat, 
uporządkowanie ulic, ich nazewnictwa 
w poszczególnych miejscowościach, 
wykonanie nowych tablic z nazwami 
ulic, choć sposób zamontowania tych 
tablic pozostawia dużo do życzenia, 
opracowanie projektu kanalizacji 
Szczedrzyka i Pustkowa, otwarcie sze­
ściu świetlic wykonanych z Funduszu 
Rozwoju Śląska oraz ze środków po­
zyskanych w ramach programu „Od­
nowa wsi”, co znacznie przyczyni się 
do integracji społeczeństwa poszcze­

gólnych miejscowości, otwarcie „Dino- 
parku” w Krasiejowie, choć było ono 
przedwczesne, bo najpierw należało 
zrobić małą infrastrukturę - mam tu 
na myśli przede wszystkim drogi do­
jazdowe i parkingi. HZ obecnej kaden­
cji nie udało się opracować Planu Za­
gospodarowania Przestrzennego Gmi­
ny, którego brak hamuje rozwój małej 
przedsiębiorczości i budownictwa 
mieszkaniowego. Nie udało się rów­
nież definitywnie załatwić utrzymania 
wysypiska śmieci w Dylakach, wyko­
nania chodnika na ul. Opolskiej i ul. 
Warszawskiej do ul. Powstańców Śl. w 
Schodni. Brak tego chodnika stwarza 
duże zagrożenie dla wszystkich ludzi 
udających się do pracy na byłe „:nowe” 
tereny Huty Małapanew, do takich firm, 
jak Konstrukcje Stalowe, Małapanew 
MiK, ENMA i wielu innych.

Jako radny reprezentowałem 
wszystkich mieszkańców gminy, nie 
tylko jednej miejscowości, jak również 
zawsze stanowczo dążyłem i popiera­
łem wszystkie przedsięwzięcia, które 
służą rozwojowi naszej gminy, a przede 
wszystkim poprawie ochrony środowi­
ska, bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej. Wyborcom 
nie obiecywałem niczego, czego nie 
byłbym w stanie zrealizować, dlatego 
obiecałem im tylko jedno - że będę 
ich godnie reprezentował na forum 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO i 
dążył do realizacji ich wniosków, po­
stulatów i oczekiwań. Mam nadzieję, 
że wywiązywałem się z tego dobrze, 
ale ocena nie należy do mnie. Wiem, 
że oczekiwania moich wyborców są 
bardzo duże, przede wszystkim w za­
kresie budowy kanalizacji, dróg i chod­
ników. Dziękuję wszystkim, którzy zgła­
szali do mnie wszelkiego rodzaju wnio­

ski, postulaty lub spostrzeżenia. Każ­
dy zgłoszony wniosek lub spostrzeże­
nie przedstawiałem na Komisji lub 
Radzie i starałem się wypracować na 
ten temat stanowisko.

Bardzo dobrze oceniam współpra­
cę ze wszystkimi pracownikami Urzę­
du Gminy i Miasta, kierowanymi przez 
Pana Burmistrza, zastępcę i sekreta­
rza. Współpracę z Panem Burmistrzem 
ogólnie oceniam poprawnie, choć czę­
sto mieliśmy odmienne zdania na nie­
które tematy. Chociaż w obecnej ka­
dencji zrobiono dużo, to oczekiwania 
mieszkańców są dużo większe i dlate­
go nadal wiele pozostaje do zrobienia. 
Priorytetem na następną kadencję po­
winny być:

- budowa kanalizacji w gminie łącz­
nie z całą infrastrukturą

- realizacja zadań służących po­
prawie bezpieczeństwa - mam tu na 
myśli budowę dróg, oświetlenia, chod­
ników w najbardziej niebezpiecznych 
miejscach oraz dążenie do budowy 
ronda na skrzyżowaniu ulic Powstań­
ców Śl. z Warszawską w Schodni

- umacnianie i dalszy rozwój współ­
pracy z naszymi miastami partnerski­
mi oraz ich partnerami

- promocja gminy za pośrednic­
twem „Dinoparku” w Krasiejowie

- opracowanie planu zagospoda­
rowania przestrzennego gminy.

Dziękuję wszystkim za współpra­
cę, a przede wszystkim chciałbym po­
dziękować strażakom OSP, z którymi 
przyszło mi współpracować. Są to 
ochotnicy, na których zawsze można 
liczyć i to nie tylko w akcjach pożarni­
czych, ale w razie potrzeby także przy 
pracach gospodarczych, porządko­
wych oraz przy zabezpieczaniu imprez 
kulturalno-sportowo-rekreacyjnych.

Werner Klimek:
- Dobiega końca moja kadencja w 

Radzie Powiatu Opolskiego, gdzie peł­
nię funkcję Przewodniczącego Komi­
sji Polityki Gospodarczej.

Zgodnie ze złożonym ślubowaniem 
moja działalność polega na pracy dla 
dobra całego Powiatu. Największym 
problemem jaki zastaliśmy, było ro­
snące zadłużenie naszego, ozimskie­
go szpitala. Już na pierwszej sesji 
Rada Powiatu musiala podjąć uchwałę 
o udzieleniu pożyczki w wysokości 600 
tyś zł w celu ratowania bieżącego funk­

cjonowania szpitala. W tych ciężkich 
chwilach pomoc okazali m. in. Mniej­
szość Niemiecka, miasto partnerskie 
Heinsberg, jak i ludzie dobrej woli 
przekazując sprzęt medyczny, urzą­
dzenia, środki materialne i finansowe. 
Pod koniec roku 2003 sytuacja SP ZOZ 
była krytyczna, udzielone przez Powiat 
pożyczki przekraczały 10% jego Bu­
dżetu, co wzbudziło niepokój Regio­
nalnej Izby Obrachunkowej. W związ­
ku z tym Rada Powiatu 29.01.2004r. 
podjęła precedensową uchwałę o likwi­
dacji ozimskiego SP ZOZ-u. Nadmie­
niam, że wówczas radni Rady Miejskiej 
w Ozimku nie zaopiniowali pozytywnie 
projektu powyższej uchwały, sugeru­
jąc aby z decyzją poczekać do końca 
roku. Następstwem podjętej uchwały 
było ogłoszenie przetargu na świad­
czenie usług medycznych, który wygra­
ła prywatna spółka EuroMedicare. 
Szczerze mówiąc była to najtrudniej­
sza sprawa. Dzisiaj, z perspektywy 
czasu, można powiedzieć, że podjęta 
decyzja była słuszna, trafna, udana i 
jedyna jaka mogła uratować nasz szpi­
tal przed zamknięciem.

HZ mijającej kadencji na terenie 
naszej gminy podjęto wspólne działa­
nia z Urzędem Gminy i Miasta Ozi­

mek, w postaci zadań drogowych, i tak 
dokonano budowy i remontu chodni­
ków w Ozimku, Krasiejowie i Nowej 
Schodni, gdzie w części inwestycje te 
są etapowane i trwać będą jeszcze 
przez dwa lata. Dokonano również 
cząstkowych remontów dróg powiato­
wych, ścinki niektórych poboczy, wy­
cinki i pielęgnacji drzew. Wykonano 
również termoizolację Zespołu Szkół 
w Ozimku, a z Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej dofinansowano budowę kana­
lizacji we wsi Antoniów i zakup spe­
cjalistycznego samochodu do wywozu 
odpadów. W roku 2003 przy Zespole 
Szkół Leśnych w Tułowicach oddano 
do użytku kompleks sportowy, w po­
staci krytego basenu, który jest udo­
stępniany mieszkańcom całego Powia­
tu Opolskiego. Nie wszystkie zadania 
zostały wykonane z braku środków fi­
nansowych i przeszły na następne lata.

W ramach partnerstwa Powiatu 
Opolskiego wziąłem udział w dwóch 
zagranicznych wyjazdach: do Powiatu 
Paine w Niemczech, gdzie nastąpiło 
uroczyste podpisanie układów partner­
skich, w tym trzech gmin naszego po­
wiatu Niemodlin - Wechelde, Dąbro­
wa - Lengede, Tułowice - Wendenburg 

oraz do Powiatu Dolina, w wojewódz­
twie Iwano - Frankowsk na Ukrainie, 
skąd w lipcu 2005r. wspólnie ze Sto­
warzyszeniem Miłośników Krasiejowa 
gościliśmy dzieci. Oba wyjazdy odby­
ły się w bardzo przyjaznej i sympa­
tycznej atmosferze, pozostawiając wie­
le niezapomnianych wrażeń.

Osobiście bardzo często brałem 
udział w sesjach RM w Ozimku, które 
w wielu przypadkach były pouczające 
i pozwalały przybliżyć tematy dotyczą­
ce naszej gminy. Do niepokojących 
spraw można zaliczyć znikome zain­
teresowanie pracami Rady Powiatu ze 
strony „Wiadomości Ozimskich", 
zwłaszcza w ostatnich dwóch latach 
czy też brak zaproszenia Starosty 
Opolskiego na otwarcie Pawilonu Pa­
leontologicznego w Krasiejowie, co nie 
służy dobrej współpracy.

Chciałbym podziękować wszyst­
kim tym, z którymi miałem przyjemność 
współpracować w mijającej kadencji: 
mieszkańcom, władzom, urzędnikom, 
radnym i organizacjom z terenu Gmi­
ny, jak i Powiatu Opolskiego. Dziękują 
też za liczne zaproszenia do udziału 
we wszelkiego rodzaju spotkaniach i 
uroczystościach, w których w miarą 
możliwości starałem się uczestniczyć.
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Do końca roku zwiedzanie bezpłatne

Pawilon otwarty Żarłoczne rośliny
26 sierpnia uroczyście otwarto pawilon wystawienniczy na 

wykopaliskach paleontologicznych w Krasiejowie.

Pawilon jest już gotowy na przyjęcie wykopalisk i paleontologów.

Powstawał 4 lata, kosztował 
blisko 4 min złotych, ale przy­
znać trzeba, że jest to obiekt na 
miarę XXI wieku: klimatyzowany, 
z odpowiednią wilgotnością po­
wietrza - tak, by nie niszczały 
gromadzone w nim kości prehi­
storycznych jaszczurów. Podło­
gi są przeszklone, by z kolei tu­
ryści mogli obserwować prace 
paleontologów. Otwarcie pawilo­
nu to zakończenie i etapu budo­
wy Dinoparku. W kolejnym eta­
pie powstaną trapy piesze dla 
turystów a przy nich zaś staną 
makiety dinozaurów.

- Wreszcie będziemy mogli 
zająć się wyłącznie wykopywa­
niem kości, a nie również ich za­
bezpieczaniem - odetchnął pro­
fesor Jerzy Dzik z Polskiej Aka­
demii Nauk.

- Inwestycja miała dramatycz­
ne zwroty, bo generalny wykonaw­
ca nagle ... splajtował - wspomi- 
na poseł Ryszard Galla, szef 
Stowarzyszenia „Dinopark” zrze­
szającego Zarząd Województwa 
i gminy Ozimek oraz Kolonow­
skie. - Porównuje się nas czę­
sto z Dinoparkiem w Bałtowie, ale 
tam park stawiano na ugorze, tam 
nie było żadnych kości a my 
musimy cały czas brać pod uwa­
gę prace paleontologiczne.

- W najbliższym czasie 
wpompujemy w park 2 miliony 
złotych, między innymi w trapy 
piesze w niecce wyrobiska, ma­
kiety gadów i wtedy Dinopark 
będzie już bardzo atrakcyjny tu­
rystyczne - dodaje burmistrz 
Ozimka Jan Labus

Wit

Szczególne miejsce wśród ro­
ślin zajmuje grupa, która chwyta i 
trawi małe zwierzęta, przeważnie 
owady.

U roślin owadożernych wy­
kształcają się specjalne gruczoły 
trawienne. Rośliny te rosną zazwy­
czaj w środowisku ubogim w skład­
niki pokarmowe. Komórki roślin 
owadożernych zawierają chlorofil, 
asymilują dwutlenek węgla, są 
więc samożywne. Chwytanie i tra­
wienie owadów stanowi dla nich 
dodatkowe źródło pożywienia. Ich 
cudzożywność ogranicza się wy­
łącznie do pozyskiwania substan­
cji zawierających azot i fosfor - pier­
wiastków, które nie występują w 
wystarczających ilościach w ich 
naturalnym siedlisku, np. ubogich 
w substancje odżywcze bagnach i 
torfowiskach. Do chwytania owa­
dów służą im najróżniejsze urzą­
dzenia, które są zazwyczaj prze­
kształconymi liśćmi.

Na terenie gminy Ozimek wy­
stępują dwa interesujące gatunki 
roślin owadożernych, objętych w 
Polsce ochroną. Są to: rosiczka 
okrągłolistna i pływacz zwyczajny. 
Rosiczka okrągłolistna występuje 
w naszej gminie bardzo rzadko na 
niewielkich powierzchniowo śród­
leśnych torfowiskach w okolicach 
Dylak i Grodźca. Jej organami zwa­
biającymi i chwytającymi owady są 
okrągławe liście. Na ich górnej stro­
nie znajdują się maczugowate, 
czerwonawe włoski. Ich szczyty po­
kryte są lepką cieczą przypomina­
jącą rosę - stąd polska nazwa ro­
śliny. Owad, który niebacznie siadł 
na liść, przykleja się do niego. W 
tym czasie podrażnione włoski za­
czynają się zginać i przyciskać owa­
da, który ginie uduszony lepką cie­
czą zawierającą enzymy trawienne 
rozkładające ciało owada. Nie stra-

Rosiczka okrągłolistna.

wionę suche resztki zwiewa po 
pewnym czasie wiatr. Poza rosicz- 
ką okrągłolistną w Polsce wystę­
puje jeszcze rosiczka długolistna, 
której jedyne stanowisko w naszym 
regionie znajduje się koło Zawadz­
kiego oraz rosiczka pośrednia, która 
w województwie opolskim należy 
do gatunków wymarłych.

Pływacz zwyczajny należy do ro­
ślin bagiennych całkowicie zanu­
rzonych w wodzie. Na jego nitko­
watych liściach występują małe, 
bezbarwne, wypełnione powie­
trzem pęcherzyki, które stanowią 
pułapkę dla drobnych zwierząt 
wodnych. Pęcherzyki te mają mały 
otwór zamknięty wodoszczelną 
klapką, otwierającą się tylko do 
wnętrza. Po zewnętrznej stronie pę­
cherzyków sterczą nieruchome 
szczecinki, które działają jak dźwi­
gnie - z chwilą ich dotknięcia przez 
zwierzę, klapka otwiera się i zwie­
rzę zostaje natychmiast wessane 
wraz ze strumieniem wody do pę­
cherzyka. Są to bardzo wyspecjali­
zowane pułapki zapadkowe, tzw. 
podciśnieniowe. Następnie klapka 
się zamyka i ofiara ulega strawie­
niu dzięki substancjom trawiennym 
wydzielanym przez włoski znajdu­
jące się wewnątrz pęcherzyka. W 
okresie kwitnienia nad powierzch­
nię wody wystaje pęd kwiatowy z 
jaskrawo żółtymi kwiatami z cha­
rakterystyczną ostrogą w tylnej czę­
ści. Gatunek ten na terenie gminy 
Ozimek został stwierdzony w gli­
niankach w Krasiejowie i piaskow­
niach w Biestrzynniku. W naszym 
kraju prócz pływacza zwyczajnego 
występuje jeszcze pięć innych ga­
tunków: zachodni, drobny, Brema, 
średni i krótkoostrogowy. Na Ślą­
sku Opolskim występuje pływacz 
zachodni, drobny i średni.

Krzysztof SpałekPod szklaną podłogą można będzie obserwować pracę badaczy. Pływacz zwyczajny.
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List otwarty w sprawie 
Wiadomości Ozimskich

My, mieszkańcy oraz byli i obecni radni Gminy i Miasta 
Ozimek kierujemy ten apel do Rady programowej Wiadomo­
ści Ozimskich, do burmistrza Jana Labusa, do Rady Miejskiej 
a także mieszkańców naszej Gminy. Dlatego też oczekujemy 
jego publikacji w najbliższym wydaniu Wiadomości Ozimskich.

Piszemy ten apel głęboko zaniepo­
kojeni polityką informacyjną naszych 
władz samorządowych.Wiadomości 
Ozimskie zostały przed laty powołane 
do życia po to, by pisać o życiu naszej 
lokalnej społeczności, relacjonować 
działania naszych władz i pomóc w bu­
dowaniu społeczeństwa lokalnego. 
Dziś mamy wrażenie, że ta „lokalna 
gazeta samorządowa Miasta i Gmniny 
Ozimek” stała się propagandową tubą 
burmistrza Jana Labusa. Z oburzeniem 
obserwujemy, że od wielu miesięcy w 
sposób jednostronny pokazuje działa­
nia władz gminy. Na łamach WO uka­
zują się tylko informacje o sukcesach, 
przemilczane są natomiast wszystkie 
trudności i porażki.

Nie jest bowiem prawdą propagan­
dowy obraz, że władze gminy Ozimek 
mają same sukcesy. One są i należy je 
docenić. Ale są też sprawy, które rzu­
cają na działania władz zupełnie inne 
światło. Wystarczy zapoznać się z tym, 
co o naszej gminie piszą i mówią inne 
media: te publiczne, jak TVP Opole i Ra­
dio Opole, oraz te niepubliczne, jak 
Nowa Trybuna Opolska, Panorama Opol­
ska, Dziennik Zachodni czy Schlesi- 
sches Wochenblatt. Tylka tam miesz­
kańcy gminy mogą się dowiedzieć, że 
w sprawie działalności władz gminy 
opolska prokuratura wszczyna kolejne 
śledztwa. Tylko tam mogą się dowie­
dzieć, co opinia publiczna myśli o kolej­
nym zmarnowanym sezonie na wyko­
paliskach w Krasiejowie.

A co robią Wiadomości Ozimskie? 
Część informacji przemilczają: w mar­
cu napisały, że prokuratura odmówiła 
zajęcia się sprawą sprzedaży OSiR-u. 
Ale nie podały już informacji, że to śledz­
two zostało jednak wszczęte i nadal 
się toczy. Inne informacje podają w spo­
sób jednostronny, prezentując tylko 
punkt widzenia burmistrza Labusa. 
Najgorsze jest jednak to, że na łamach 
Wiadomości Ozimskich publikowane są 
informacje kłamliwe. Powiadomiły one, 
że Dni Ozimka w Heinsbergu zostały 
przełożone, choć burmistrz Jan Labus 
dobrze wiedział, że je odwołano. W 
czasie sesji publicznie postawiono mu 
zarzut kłamstwa. Dlaczego WO nie na­
pisały o tym fakcie? Dlaczego nie wy­
jaśniły, jak naprawdę doszło do odwo­
łania Dni Ozimka w Heinsbergu.

Wiadomości Ozimskie to gazeta 
naszej społeczności, wydawana za 
pieniądze gminy, a więc pieniądze nas, 
mieszkańców i podatników. Nie może 
być propagandową tubą obecnych 
władz gminy. Zwracamy się do rady 
Programowej WO ze stanowczym żą­
daniem zmiany tego stanu rzeczy. Do­

magamy się dopuszczenia na łamy WO 
publikacji polemizujących z propagan- 
dąsukcesu, jakąuprawia się w tej chwi­
li. Niech Czytelnicy mająszansę poznać 
inny punkt widzenia i wyrobić sobie 
swoje własne zdanie. Domagamy się 
jasnego ustalenia zasad, które będą 
obowiązywały w nadchodzącej kam­
panii wyborczej. Żądamy gwarancji, że 
wszyscy kandydaci na fotel burmistrza 
oraz na radnych otrzymają RÓWNY 
dostęp do naszej wspólnej gazety.

Oczekujemy opublikowania tego 
apelu w sierpniowym wydaniu Wiado­
mości Ozimskich. Oczekujemy też od 
Rady Programowej WO szybkiej odpo­
wiedzi na nasze postulaty.

Józef Tomasz Juros, 
Werner Klimek, 
Marek Musiał, 

Waldemar Hylla, 
Ginter Wieszolek, 

Helga Bron, 
>Marek Świercz, 

Marek Głąb, 
Adam Strzelec, 

Kazimierz Tarsa

Odwiedziliśmy przyjaciół
Na prywatne zaproszenia na uroczystości do Heinsberga udała się kilkuosobowa 

grupka mieszkańców naszego miasta.

Pojechaliśmy w czwórkę: 
Józef Tomasz Juros, Helga 
Baron, Andrzej Staś i Cze­
sław Kaczmarek. Zaprosze­
nia wystosował do nas bur­
mistrz Heinsberga Josef Of- 
fergeld. 9 września uczestni­
czyliśmy w bardzo podniosłej 
uroczystości otwarcia wspa­
niałego Wzgórza Kościelnego. 
Przywitano nas bardzo ciepło. 
Dowodem na przyjazną at­
mosferę jest fakt, że panu An­
drzejowi Stasiowi złożono ser­
deczne podziękowania za za­
angażowanie w sprawę part­
nerstwa między Ozimkiem i He- 
insbergiem.

Spotkaliśmy się z naszymi 
przyjaciółmi, którzy w latach 
80.tych zapoczątkowali bliższą 
współprac: Heinrichem Hen-

List otwarty - odpowiedz
Z dużym zainteresowaniem wczytałem się w treść listu 

otwartego. Z tym większym, że dotychczas - a obecna kaden­
cja samorządowa dobiega już końca - moi przeciwnicy ofi­
cjalnie nigdy nie skarżyli się na treść Wiadomości Ozimskich. 
Podejrzewam więc, że ta nagła troska o naszą gazetę ma 
związek z nadchodzącymi wyborami samorządowymi. Cho­
dzi o to, by osłabić wiarygodność informacji zawartych w WO, 
dotyczących pracy mojej, moich współpracowników. I efek­
tów tej pracy.

Zwłaszcza, że wielu sygnata­
riuszy listu to radni, którzy na co 
dzień (wystarczyło tylko do mnie 
przyjść), a przynajmniej na każ­
dej sesji Rady Miejskiej mieli 
okazję skrytykować WO. I nie 
czynili tego. Więcej: w ocenie 
Komisji Rewizyjnej RM, którą 
zaakceptowała cała Rada Miej­
ska, podkreślono, że gazeta 
znacznie poszerzyła objętość a 
także - co w dzisiejszych cza­
sach jest ewenementem - w cią­
gu dwóch lat dwukrotnie podnio­
sła nakład. Czy to dlatego, że jest 
wyłącznie tubą propagandową 
władz gminnych? Czy może dla­
tego, że swoją ocenę wystawia­
ją jej także Czytelnicy i coraz 
chętniej ją kupują?

nenem, Zygmuntem Świer- 
cem, Christel i Hansem - 
Josefem Geffers. Odwiedzi­
liśmy też grób byłego burmi­
strza Heinsberga, nieodżało­

Autorzy listu przyznają, że 
mam sukcesy w kierowaniu gmi­
ną. Być może to była najsilniej­
sza motywacja do alarmowania 
opinii publicznej o rzekomych 
nieprawidłowościach w wydawa­
niu gazety. Owszem, jest prowa­
dzone jedno postępowanie pro­
kuratorskie i dziwnym trafem naj­
więcej o nim trąbi na łamach in­
nych gazet oraz właśnie w Ra­
diu Opole i TVP Opole jeden z 
sygnatariuszy tego listu. Postę­
powanie prokuratorskie toczy się 
w sprawie, a nie przeciwko kon­
kretnej osobie i jestem przeko­
nany, że wbrew woli niektórych 
z autorów listu, zakończy się ono 
umorzeniem.

Burmistrz Ozimka 
Jan Labus

wanego Otto Knolla.
Dziękujemy Wam, przyja­

ciele.
Czesław Kaczmarek
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Reminiscencje z Heinsberga

„ALVAR0” i „Dialog”
8 września grupa „ALVARO” z Ozimka na cztery dni wyje­

chała do Heinsberga.
Jechaliśmy pięknym autoka­

rem, w którym poznaliśmy gru­
pę „Dialog” z Dylak. W drodze 
oglądaliśmy wspaniałe niemiec­
kie krajobrazy. Kiedy dotarliśmy 
na miejsce, zostaliśmy ugosz­
czeni w tamtejszej szkole. Kilka 
minut później poczęstowano nas 
smacznym śniadankiem. Na­
stępnie wróciliśmy do hali, by się 
odświeżyć po długiej podróży. 
Resztę dnia spędziliśmy zwie­
dzając przepiękne miasto.

Kolejnego ranka poszliśmy do 
pobliskiego kościoła, przed któ­
rym odbywał się festyn średnio­
wieczny. Na mszy zostaliśmy 
gorąco przywitani przez miesz­
kańców. Po zakończeniu eucha­
rystii, udaliśmy się na występy, 
gdzie zatańczyliśmy dwie chore­
ografie oraz show, które wywarły 
ogromne wrażenie na publiczno­
ści. Nasze wysiłki zostały nagro­
dzone wielkimi brawami. Wieczo­
rem ponownie udaliśmy się na 
festyn, który był wspaniały. Nim 
się obejrzeliśmy, nastąpił ostat­
ni dzień naszego pobytu w He- 
insbergu, który spędziliśmy w 
wesołym miasteczku „Phantasia- 

W dniach 8-12 września grupa „Dialog” z Dylak przebywa­
ła w mieście partnerskim Heinsberg na uroczystościach zwią­
zanych z oddaniem do użytku wzgórza zamkowo - kościelne­
go-

land” niedaleko Kolonii. To miej­
sce przekroczyło nasze najśmiel­
sze oczekiwania. Widzą te eks­
tremalne kolejki górskie, posta­
nowiliśmy wypróbować każdą z 
nich. Największą frajdę sprawiły 
nam przejażdżki na kolejkach 
„Black Mamba” oraz „Colorado 
Adventure”. Wspaniałych prze­
żyć dostarczyły także „Mystery 
Casle” i wodna zjeżdżalnia „Ri- 
ver Kuest”, z której mało kto wy­
chodził suchy. Wiele śmiechu 
zapewnił nam film 4-D pod tytu­
łem „Piraci”. Podczas oglądania 
z ekranu wyleciało stado ptaków 
i wtedy poczuliśmy chłodny po­
wiew wiatru. Natomiast gdy za­
atakował nas rój pszczół, fotele 
zaczęły wibrować. Na końcu fil­
mu „opluł” nas kapitan statku.

Tych czterech wspaniałych 
dni nie da się opisać słowami, 
trzeba je samemu przeżyć. W 
tym momencie należy serdecz­
nie podziękować organizatorom 
za przeżycia, jakich nam dostar­
czyli. Na pewno będziemy z utę­
sknieniem czekali na kolejny 
wyjazd do Heinsberga.

Wiola i Mateusz Szczygielscy

Pojechaliśmy tam na zapro­
szenie Burmistrza Heinsberga 
Josefa Offergelda oraz Miasta 
Heinsberg, z którym zespół nasz 
od początku współpracuje. W 
sobotę 9 września uczestniczy­
liśmy w koncercie symfonicz­
nym, którego gościem była zna­
na solistka Julia Weigel. W nie­
dzielę, po uroczystym wprowa­
dzeniu naszych zespołów do 
kościoła i po mszy świętej, przy­
szedł czas na występy, które z 
entuzjazmem przyjęli mieszkań­
cy Heinsberga.

W następny dzień miasto He­
insberg zafundowało dzieciom, 
całodzienny pobyt w parku roz­
rywki. Szaleństwom i zabawom 
końca, lecz wszystko co fajne - 
jednak musi się kiedyś skoń­

czyć. Nadszedł wtorek a wraz z 
nim - wyjazd. Rano na śniada­
niu zaszczycił nas swoją obec­
nością Burmistrz Heinsberga p. 
Josef Offergeld oraz Hermann 
Rademacher, którzy podziękowa­
li nam za występy, za zaanga­
żowanie i uświetnienie ich świę­
ta oraz obdarowali nas prezenta­
mi. Podczas tego spotkania Jo­
sef Offergeld został przyjęty w 
poczet „Przyjaciół Zespołu Dia­
log”. Spełnieni, pełni miłych i 
pięknych wrażeń, ale i zmęcze­
ni wracaliśmy do domów.

Zespół „Dialog” pragnie po­
dziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego, byśmy 
mogli ponownie zawitać w Heins- 
bergu.

Zespół Dialog
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Taniec na plaży
Wakacje sprzyjają podróżom, poznawaniu ciekawych ludzi i miejsc. Jest to czas, kiedy w pełni możemy 

oddać się naszej pasji, jaką jest TANIEC.

W dniach 13-23 sierpnia 2006 
r. przebywaliśmy na Letnich Warsz­
tatach Tanecznych w nadmorskiej 
miejscowości Pustko.wo w O.W. 
„Magda”. Organizatorem warszta­
tów było Stowarzyszenie Przyjaciół 
Tańca Współczesnego z Ozimka, 
które na ten cel otrzymało dofinan­
sowanie z UGiM. Dziękując za to 
władzom gminy dziękujemy także 
Zakładowi Produkcyjnemu NUTRI- 
CIA z Opola, Aptece p. A. Antosik 
oraz Aptece p. K. Maloszek-Klacz- 
ka i W. Maloszek z Ozimka.

Z niekłamaną radością wspo­
minamy nasz pobyt nad morzem. 
Poza kąpielami słonecznymi i mor­
skimi, mieliśmy możliwość pozna­
nia okolicznych miejscowości i ich 
atrakcji turystycznych.

Przez cały czas troskliwie zaj­
mowały się nami, dbając o nasze 
bezpieczeństwo p. Lucyna Orzel- 
ska - Łój (kierownik warsztatów) i 
Ludmiła Łapot (grupy dziecięce do 
11 r. ż.) oraz nasza wspaniała cho­
reograf Alicja Iwańska, która była 
wychowawcą gr. juniorów i senio­
rów. O nasze zdrowie dbała facho­
wa obsługa medyczna w osobie 
Marty Cepil

Większość czasu spędzaliśmy 
na sali, gdzie pod czujnym okiem 
pani Alicji podnosiliśmy nasze 
umiejętności taneczne i pracowa­
liśmy nad nowym repertuarem z 
show dance na najbliższe Mistrzo­
stwa Polski. Pani Wiktoria Wese- 
lak - Antoszczyk - nasz trener 
akrobatyki - przygotowywała z nami 
skomplikowane ewolucje akroba­
tyczne oraz dbała o naszą siłę i 
kształtowanie sprawności specja­

listycznej. To na jej zajęciach wzbu­
dzaliśmy niekłamany zachwyt 
wśród plażowiczów,gdy zajęcia od­
bywały się na plaży.

Rezultatem naszej ciężkiej pra­
cy w Pustkowie są choreografie dla 
mini formacji, duetów i solistów na 
najbliższe imprezy konkursowe 
krajowe i zagraniczne. Utrwalali­
śmy również nasz stały repertuar.

Dzięki porannym biegom brze­
giem morza oraz porannej gimna­
styce, które codziennie serwowała 
nam p. Alicja, polepszyliśmy swoją 
kondycję i wytrzymałość fizyczną. 
Prawdę powiedziawszy, było cięż­
ko z rannym wstawaniem, ale dziel­
nie stawialiśmy czoła swym słabo­
ściom, podnosząc swą kondycję 
fizyczną i trenując silną wolę. Po 
takiej porannej zaprawie i wysiłku 
na zajęciach taneczno-akrobatycz- 
nych mieliśmy WIELKI APETYT, któ­
ry zaspokajaliśmy pałaszując prze­
pyszne posiłki przygotowywane 
przez sympatycznego szefa kuchni 
z naszego ośrodka.

Oprócz zajęć taneczno-akroba- 
tycznych mieliśmy wycieczki krajo­
znawcze, które pozwoliły nam bli­
żej poznać przepiękne tereny nad­
bałtyckie. W Międzyzdrojach zwie­
dziliśmy Muzeum Przyrodnicze 
Wolińskiego Parku Narodowego 
oraz Aleję Gwiazd. Odwiedziliśmy 
również Rezerwat Żubrów Woliń­
skiego Parku Narodowego, Jezio­
ro Turkusowe w Wapnicy, punkt 
widokowy Zielonka, z którego roz­
lega się wspaniały widok na archi­
pelag wysp delty Świny i wody Za­
lewu Szczecińskiego, ruiny kościo­
ła w Trzęsaczu oraz latarnię mor­
ską w Niechorzu. Z Trzęsacza do 

Niechorza jechaliśmy kolejką wą­
skotorową. Braliśmy również udział 
w wielu konkursach, które przygo­
towały dla nas panie Lucyna i Lena. 
Były m.in. konkursy rysunkowe, rzeź­
by w piasku, piosenki warsztato­
wej, poszukiwania „skarbów”. Zwy­
cięzcy oraz uczestnicy konkursów 
otrzymali dyplomy i wspaniałe na­
grody. Część osób, która po raz 
pierwszy uczestniczyła w warszta­
tach przeszła „chrzest” nad brze­
giem morza podczas Neptunaliów. 
Neptun i Prozerpina wszystkim, któ­
rzy pomyślnie zaliczyli, przygotowa­
ne przez panie Alicję i Wiktorię, „ar- 
cytrudne" zadania nadawali sto­
sowne imiona. Śmiechu i emocji 
nie brakowało. Pod koniec warsz­
tatów daliśmy dwa pokazy tanecz­
ne dla kolonistów i wczasowiczów 
przebywających w Pustkowiu i oko­
licy. Występy nasze oklaskiwało kil­
kaset osób, od których usłyszeli­
śmy wiele miłych słów. Nawiązali­
śmy nowe przyjaźnie i otrzymaliśmy 
propozycje występów. Warsztaty za­
kończyliśmy ogniskiem, na którym 
uczestnikom wręczono dyplomy i 
pamiątkowe upominki.

Wszystko co dobre szybko się 
kończy. Tak i czas warsztatów mi­
nął szybko. Szkoda, bo warsztaty 
były SUPER!!! Wspomnienia z po­
bytu w Pustkowie pozostaną w nas 
na zawsze.

Serdecznie dziękujemy naszym 
wychowawcom i trenerom. Bez ich 
pomysłowości, zaangażowania i 
optymizmu warsztaty te nie miały­
by takiego uroku i tylu atrakcji. 
Osobne podziękowania kierujemy 
również do Zarządu SPTW za zor­
ganizowanie Letnich Warsztatów 
Tanecznych.

Uczestnicy Letnich Warsztatów 
Tanecznych - Pustkowo 2006

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Tańca Współczesnego zapra­
sza dzieci i dorosłych na il 
Warsztaty Tańca Współczesne­
go Warsztaty odbędą się w 
dniach 13-15 października 2006 
r. a miejscem będzie Publiczna 
Szkoła Podstawowa Nr 1 przy 
ul. Częstochowskiej 26 w Ozim­
ku.

W programie zajęć techni­
ka tańca współczesnego i tech­
nika modern jazz. Warsztaty po­
prowadzą Aleksandra Dziurosz 
i Alicja Iwańska. Szczegóły pod 
nr tel.: (0-77) 465 24 48 
lub na stronie internetowej: 
www.sptw.ozimek.net.pl

Promujemy

W drodze
Niedawno rozpoczęły się wa­

kacje, a już drugi miesiąc trzeba 
chodzić do szkoły - pomyślał Fi­
lip, pakując śniadanie do pleca­
ka.

Musiał wcześnie wyjść, ponie­
waż czekała go długa droga do 
gimnazjum. Choć znajdowało się 
daleko, chłopiec uwielbiał chodzić 
piechotą: mógł dłużej cieszyć się 
widokiem lasu, który powoli ubie­
rał się w jesienne szaty. Uwielbie­
nie dla przyrody czerpał także z miej­
sca zamieszkania- kochał swój 
dom pośród drzew oraz teren za 
nim, po którym często biegały róż­
ne zwierzęta: psy, koty, króliki, świnki 
morskie, a w słoneczne dni stały 
klatki z papugami i kanarkami. Już 
kiedy miał dziewięć lat, postanowił, 
że zostanie weterynarzem tak, jak 
tata.

- Filip 1 Musisz już wychodzić, 
bo inaczej spóźnisz się do szkoły! 
Masz dwie godziny geografii, a 
dobrze wiesz, że pan Chłopecki 
nie lubi, kiedy ktoś nie przychodzi 
w porę na jego zajęcia- mama 
młodzieńca przyniosła mu kurtkę.

- Dobrze, już idę. Cześć Mamo!
- Do zobaczenia synku!
Las wyglądał dziś wyjątkowo 

pięknie. Większość drzew nie zrzu­
ciła jeszcze nawet połowy liści, choć 
mieniły się one już różnymi odcie­
niami czerwieni, żółci i brązów. 
Kasztany i żołędzie leżały już na dro­
dze, więc Filip postanowił zebrać 
trochę do szkoły na dekorację sali. 
W pewnym momencie zauważył 
grupę chłopców. Rozpoznał w nich 
Maćka, Łukasz i Patryka Sombal- 
skich oraz Bartka Wierucha. Mło­
dzieniec wiedział, że ta czwórka w 
jednym miejscu nie oznacza nic do­
brego. Zauważył też, że pochylają 
się nad czymś. Gdy podszedł bliżej 
zauważył leżącą na ziemi sarnę. Nie 
ruszała się.

- Zostawcie to zwierzę w spo­
koju!

- A jak nie, to co? Co nam zro­
bisz? No powiedz. Jesteśmy bar­
dzo ciekawi, prawda chłopcy?

Filip nie odpowiedział.
- Widzisz, nie jesteś dla nas 

przeszkodą. Powinieneś nazywać 
się Fajtłapa. Idziemy stąd chłopa­
ki. Niech sobie trochę postoi.

Maciek, Łukasz, Patryk i Bartek 
odeszli w stronę głównej drogi, a 
Filip podszedł do sarny. Oddycha­
ła, ale była wyczerpana. Jego „zna­
jomi” zamiast pomóc, stali i mę­
czyli dalej to biedne zwierzątko. 
Chłopiec podniósł ją i, choć była 
ciężka, ruszył do domu. Jego tata 
na pewno będzie wiedział, co jej 
dolega.

- Filip?! Co ty tutaj robisz? Po-

http://www.sptw.ozimek.net.pl
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WWOW urzędowe

Wędkowali o puchar prezesa UWAGA ROLNICY!!!

Trofeum nie zdobyte
19 sierpnia wędkarze z Koła PZW w Szczedrzyku rywalizowali w 

dorocznych zawodach o puchar przechodni prezesa.
Prawie dwadzieścia lat temu - 

w 1987 r. ufundował go poprzedni, 
nieżyjący już prezes koła Konrad 
Konieczko. Od tego czasu nikt nie 
zdobył pucharu trzy razy z rzędu, 
otrzymując na własność to pamiąt­
kowe trofeum. Najbliżej był Robert 
Stodko, który wygrywał te zawody 
przez ostatnie dwa lata i obecnie 
bronił mistrzowskiego tytułu.

Zawody odbyły się na łowisku 
specjalnym w Poliwodzie, a łowio­
no metodą gruntową na jedną 
wędkę. Wyciągnięto sporo dorod­
nych karpi, które po zważeniu przez 
komisję sędziowską z powrotem 
trafiały do wody. Wygrał Mirosław 
Kazimierczak (9.435 pkt.), któremu 

prezes Koła PZW Szczedrzyk Hu­
bert Stryczek wręczył puchar prze­
chodni. Kolejne miejsca zajęli: 2. 
Ryszard Spyra (7.430), 3. Hubert 
Twardawski (6.820), 4. Antoni 
Gryc (6.050), 5. Roland Howon 
(3.005) i 6. Robert Stodko (2.600 
pkt.). Sześciu najlepszych zawod­
ników otrzymało bony towarowe do 
realizacji w sklepach spożywczych 
i wędkarskich.

Tegoroczny sezon wędkarze ze 
Szczedrzyka zakończą we wrześniu 
zawodami na Jeziorze Średnim, 
które jak co roku zostaną połączo­
ne z udziałem w akcji „sprzątania 
świata”.

(yad)

Zwrot podatku
Wszystkim producentom rolnym, posiadającym gospodarstwo rol­

ne o powierzchni co najmniej 1 ha użytków rolnych przysługuje ZWROT 
CZĘŚCI PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWE­
GO.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi poinformowało, że w dniu 10 mar­
ca 2006r. Sejm uchwalił ustawę o zwro­
cie podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzysty­
wanego do produkcji rolnej (Dz. U. Nr 
52, poz. 379). Zwrot podatku akcyzo­
wego przysługuje producentowi rolne­
mu, który jest posiadaczem gospodar­
stwa rolnego o łącznej powierzchni 
(minimum) 1 ha użytków rolnych. 
Kwota zwrotu podatku akcyzowego 
zależy od:

- ilości zakupionego oleju napędo­
wego (wg. zgromadzonych faktur 
VAT),

- ustalonej wysokości stawki zwro­
tu podatku akcyzowego za 1 litr oleju 
napędowego,

- wysokości limitu (paliwa na 1 ha) 
na dany rok.

Stawka zwrotu części podatku ak­
cyzowego na 1 litr oleju napędowego 
wynosi w 2006r. - 0,45 zł. (Dz. U. z 2006 
nr 120 poz. 829). Limit zwrotu podatku 
akcyzowego na 1 ha użytków rolnych 
wynosi 38,70 zł.

Przy ustalania limitu zwrotu nie 
uwzględnia się gruntów gospodarstw 
rolnych na których zaprzestano pro­
dukcji rolnej oraz gruntów zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej 
innej niż działalność rolnicza w rozu­
mieniu przepisów o podatku rolnym. 
Terminy składania wniosków i płatno­
ści:

od 1 do 31 marca - zwrot podatku 

od 1 do 31 maja (danego roku),
Od 1 do 30 września - zwrot po­

datku od 1 do 30 listopada (w danym 
roku),

W celu otrzymania zwrotu podatku 
należy w w/w terminie złożyć do tut. 
Urzędu wniosek wraz z załącznikami, 
które stanowią w szczególności fak­
tury VAT wydane na nazwisko wnio­
skodawcy za zakup oleju napędowe­
go oraz odpis z Krajowego Rejestru 
Sądowego w przypadku, gdy produ­
cent podlega wpisaniu do tego rejestru.

Kwota zwrotu podatku będzie za­
leżna od powierzchni użytków rolnych 
w gospodarstwie oraz od ilości litrów 
faktycznie zakupionego paliwa jednak 
nie większa niż kwota rocznego limitu 
zwrotu tj. w 2006 roku max. 38,70 zł za 
1 ha użytków rolnych. Zwrot podatku 
następował będzie na podstawie de­
cyzji Wójta poprzez dotację celową z 
budżetu państwa w terminie 1-30 listo­
pada 2006r. (a w kolejnych latach w 
maju i listopadzie) na rachunek banko­
wy wnioskodawców ewentualnie w 
kasie tutejszego urzędu.

Więcej informacji dotyczących 
zwrotu podatku na stronie Mini­
sterstwa Rolnictwa www.min- 
rol.gov.pl

WIĘCEJ INFORMACJI UZYSKAĆ 
MOŻNA W URZĘDZIE GMINY I MIASTA 
wOZIMKU - POKÓJ 218, LUB POD NU­
MEREM TELEFONU : (077)4651 388, 
4651 281 W. 218.

Prezes koła Hubert Stryczek wręczył puchar Mirosławowi Kazimiercza 
kowi.

Ruszyła liga skata sportowego

Co tydzień turnie)
Po wakacyjnej przerwie wystartowała ozimska liga ska­

ta sportowego.
Pierwszy turniej rozegrano 7 września w restauracji „Camele- 

on” lub jak kto woli - dawnej stołówce przy ul. Słowackiego. Miło­
śnicy skata spotykają się tam co czwartek o godzinie 17.00, a 
rozgrywki, przeprowadzane systemem trzyrundowym, będą trwać 
do końca kwietnia przyszłego roku z przerwą w okresie świątecz- 
no-noworocznym. Do udziału w cotygodniowych otwartych turnie­
jach, organizatorzy zapraszają sympatyków skata sportowego z 
Ozimka i okolic.

Antoniów I Szczedrzyk zapraszają
Kluby skata sportowego w Antoniowie i Szczedrzyku in­

formują o rozpoczęciu sezonu, które nastąpi 3 października 
o godzinie 17.00 w remizie OSP Antoniów. Organizatorzy 
zapraszają wszystkich chętnych z Gminy Ozimek.

(d)

Pomoc dla gospodarstw dotkniętych suszą

Dotacje od zaraz
1 września br. weszło Rozporządzenie Rady Ministrów określające 

zasady udzielania pomocy finansowej rolnikom, których gospodarstwa 
zostały dotknięte suszą w 2006 r.

Pomoc mogąotrzymać rodziny rol­
nicze, w których co najmniej jedna oso­
ba podlega ubezpieczeniu w KRUS-ie, 
a szkody spowodowane suszą, osza­
cowane przez komisję powołaną przez 
wojewodę wyniosły powyżej 30 %

Jednorazowa pomoc dla rolników 
będzie udzielana na wniosek osoby 
zainteresowanej złożony do Ośrodka 
Integracji i Pomocy Społecznej w Ozim­
ku - ostateczny termin składania wnio­
sków upływa 15 października 2006 r., 
wnioski złożone po terminie odrzuca 
się.

Poszkodowani przez suszę rolni­
cy mogą ubiegać się o świadczenie w 
formie zasiłku celowego, w wysoko­
ści 500 zł w przypadku rodziny rolni­
czej prowadzącej gospodarstwo rol­

ne o powierzchni do 5 hektarów użyt­
ków rolnych oraz w wysokości 1000 
zł w przypadku rodziny rolniczej pro­
wadzącej gospodarstwo rolne powy­
żej 5 hektarów użytków rolnych.

Dodatkowo pomoc finansowa 
może być zwiększona o 392 zł w przy­
padku rodziny rolniczej prowadzącej 
gospodarstwo rolne, w którym utrzy­
muje się bydło, owce, kozy lub konie, 
jeżeli szkody w użytkach zielonych tego 
gospodarstwa spowodowane suszą 
wyniosły powyżej 30 %.

Druki wniosku o zasiłek celowy w 
związku z suszą w 2006 r. wydawa­
ne będąw siedzibie Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku ul. Dzier­
żona 4B (parter) - u pracowników so­
cjalnych.

http://www.min-rol.gov.pl


UCHWAŁA Nr L / 409 / 06
RADY MIEJSKIEJ 

w OZIMKU
z dnia 4 września 2006r.

w sprawie odpłatności za pobyt 
dzieci w żłobku, przedszkolach i od­
działach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Ozimek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 18 marca 1990r. o sa­
morządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z póź. zm./ oraz art. 
14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty / Dz. U z 
2004r. Nr 256 poz. 2572 z póź. zm./ i 
art. 34b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. z 
1991 r. Nr 91 poz. 408 z późn.zm./

Rada Miasta w Ozimku uchwala, 
co następuje:

§1
Ustala się odpłatność za pobyt 

dziecka w żłobku, przedszkolu i oddzia­
le przedszkolnym w szkole podstawo­
wej oraz za realizację świadczeń w 
zakresie ponad ustaloną podstawę 
programową wychowania przedszkol­
nego i za wyżywienie w przedszko­
lach i oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzo­
nych przez Gminę Ozimek.

Odpłatność za świadczenia, o któ­
rych mowa w ust. 1, wynosi miesięcz­
nie:

-10% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę za jedno dziecko w przed­
szkolu lub w żłobku,

- 5% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę za drugie dziecko w przed­
szkolu lub w żłobku,

- 5% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę za dziecko w przedszkolu, 
które oprócz świadczeń w zakresie 
podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego w wymiarze 25 godzin 
tygodniowo korzysta z wyżywienia,

- 5% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę za dziecko, które odbywa w 
przedszkolu roczne przygotowanie 
przedszkolne w wymiarze do 26 go­
dzin tygodniowo i korzysta z wyżywie­
nia,

- 1% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę za dziecko, które przebywa 
w oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej ponad 26 godzin tygo­
dniowo.

Wysokość odpłatności w stosun­
ku do minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, o której mowa w ust. 2, ustala 
się w złotych z tym, że końcówki do 50 
groszy opuszcza się a przekraczają­
ce 50 groszy zaokrągla się w górę do 
pełnego złotego.

Odpłatność określona w ust. 2 nie 
ulega zmniejszeniu w przypadku nie­
obecności dziecka na zajęciach.

Opłaty, o których mowa w ust. 1, 
wnosi się z góry do 15 dnia każdego 
miesiąca

§2
Nie podlega odpłatności pobyt 

dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawo­
wej, o ile dziecko przebywa w nim nie 
więcej niż 26 godzin tygodniowo oraz 
nie korzysta z żadnych świadczeń 
ponad podstawę programową wycho­
wania przedszkolnego i nie korzysta z 
wyżywienia.

§3

Zwalnia się od odpłatności za 
świadczenia, o których mowa w § 1, 
dzieci niepełnosprawne, których niepeł­
nosprawność została potwierdzona 
orzeczeniem o niepełnosprawności 
wydanym przed ukończeniem 16 roku 
życia oraz trzecie i następne dziecko/ 
dzieci z jednej rodziny niezależnie od 
tego czy uczęszczają do tego samego 
czy różnych żłobka, przedszkola lub 
oddziału przedszkolnego w szkole pod­
stawowej prowadzonych przez Gmi­
nę Ozimek z zastrzeżeniem ust. 2.

W przypadku wydania orzeczenia, 
o którym mowa w ust. 1, w trakcie 
uczęszczania dziecka do żłobka, 
przedszkola lub oddziału przedszkol­
nego w szkole podstawowej, odpłat­
ność za pobyt dziecka w miesiącu 
wydania tego orzeczenia ustala się w 
wysokości wynikającej z przemnoże­
nia 1/30 odpłatności, o której mowa w 
§ 1, przez liczbę dni od pierwszego 
dnia tego miesiąca do dnia poprzedza­
jącego datę wydania orzeczenia.

Burmistrz uprawniony jest do zwal­
niania w całości lub w części z odpłat­
ności za świadczenia, o których mowa 
w § 1, ze względów społecznych in­
nych niż wymienione w ust.1.

Burmistrz określi, w drodze zarzą­
dzenia, zasady, warunki i tryb zwal­
niania w całości lub części z odpłatno­
ści za świadczenia, o których mowa 
w § 1, oraz w przypadkach, o których 
mowa w ust. 2.

§4
Odpłatność, o której mowa w § 1, 

ponoszona jest przez rodziców lub 
opiekunów dziecka niezależnie od opłat 
wnoszonych za surowce, z których 
sporządzane są posiłki dzieciom, jako 
stała opłata miesięczna z zastrzeże­
niem ust. 2 i 3.

W przypadku zapisu dziecka do 
żłobka, przedszkola lub oddziału przed­
szkolnego w trakcie miesiąca wyso­
kość odpłatności, o której mowa w § 1, 
za ten miesiąc ustala się w wysokości 
wynikającej z przemnożenia 1/30 od­
płatności, o której mowa w § 1, przez 
liczbę dni od dnia zapisu dziecka do 
ostatniego dnia tego miesiąca.

W lipcu i sierpniu odpłatność, o któ­
rej mowa w § 1, ustala się w wysoko­
ści wynikającej z przemnożenia 1/30 
odpłatności, o której mowa w § 1, przez 
liczbę dni odpowiadającą zadeklarowa­
nemu okresowi pobytu dziecka w 
przedszkolu.

§5
Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi.
§6

Uchwała wchodzi w życie po upły­
wie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Województwa Opol­
skiego.

§7
Uchwała podlega ogłoszeniu na 

tablicy ogłoszeń w UGiM oraz opubli­
kowaniu w miejscowej prasie.

§8
Traci moc uchwała Nr XLIV/373/06 

z dnia 27 marca 2006r. w sprawie od­
płatności za pobyt dzieci w żłobku, 
przedszkolach i oddziałach przedszkol­
nych w szkołach podstawowych pro­
wadzonych przez Gminę Ozimek.

PRZWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Czesław Kaczmarek

UCHWAŁA Nr L / 406 / 06 
RADY MIEJSKIEJ 

W OZIMKU 
z dnia 04 września 2006 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie 
podziału Gminy Ozimek na okręgi wy­
borcze.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo­
rządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm. / w związku 
z art. 92 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 
lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików wo­
jewództw /Dz. U. z 2003r. Nr 159 poz. 
1547 z późn. zm./

Rada Miejska w Ozimku uchwala, 
co następuje:

§1
Na wniosek Burmistrza Ozimka w 

uchwale Nr XLVI/309/02 Rady Miejskiej 
w Ozimku z dnia 27 czerwca 2002r. w 
sprawie podziału Gminy Ozimek na 
okręgi wyborcze zmienia się załącznik

UCHWAŁA Nr L / 407 / 06 
RADY MIEJSKIEJ 

W OZIMKU
z dnia 04 września 2006 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie 
podziału Gminy Ozimek na stałe obwo­
dy głosowania.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo­
rządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz.1591 z późn. zm. / w związku 
z art. 30 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 
lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw /Dz. U. z 2003 r. Nr 159 
poz. 1547 z późn. zm./

Rada Miejska w Ozimku uchwala, 
co następuje:

§1
Na wniosek Burmistrza Ozimka w 

uchwale Nr XLIV/369/06 Rady Miejskiej 
w Ozimku z dnia 27 marca 2006r. w 
sprawie podziału Gminy Ozimek na sta­
łe obwody głosowania zmienia się za-

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz 

problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemocy, 
nie możesz porozumieć się z rodzicami, poszukujesz sensu życia, nie 
możesz znaleźć się w otaczającej rzeczywistości lub chcesz po prostu 
porozmawiać o sobie z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania 44 36 888
Środa godz. 18.00 - 20.00
Czwartek godz. 18.00 - 20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów. 
Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bezpo­
średnim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrodku 
Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek żłobka).
Wtorek 
Środa 
Czwartek 

godz. 11.30-14.30
godz. 18.30 - 20.30
godz. 15.30 - 20.30

***• *** *** *★* ***
Grupa AA „Światło” w Ozimku zaprasza na spotkania Anonimo­
wych Alkoholików:
Czwartki godz. 17.00

Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskiego 13 
(budynek żłobka)

UWAGA - ostatni czwartek miesiąca MITYNG OTWARTY

do uchwały w następujący sposób:
- do granic Okręgu Wyborczego Nr 

2 dodaje się nowo utworzone ulice: Plac 
Europejski, Jesionowa, Dębowa, Mo­
drzewiowa, Sosnowa, Świerkowa

§2
Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi.
§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
jej podjęcia.

§4
Uchwała podlega ogłoszeniu po­

przez jej rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta 
Ozimek oraz na terenie wszystkich 
sołectw i opublikowaniu w miejscową 
prasie.

§5
Uchwała podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

PRZWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Czesław Kaczmarek

łącznik do uchwały w następujący 
sposób:

- do granic Obwodu Wyborczego 
Nr 4 dodaje się nowo utworzone ulice: 
Jesionowa, Dębowa, Modrzewiowa, 
Sosnowa, Świerkowa.

§2
Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi.
§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
jej podjęcia.

§4
Uchwała podlega ogłoszeniu po­

przez jej rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta 
Ozimek oraz na terenie wszystkich 
sołectw i opublikowaniu w miejscowej 
prasie.

§5
Uchwała podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

PRZWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Czesław Kaczmarek

*** *** *** *** *** *** **♦



gminne i sportowe ■u

młode talenty

do szkoły
Wygrali piłkarze z Rymarova

Z dinozaurem w tle
winieneś być w szkole? Co nie­
siesz?

- Mamo, gdzie jest Tata? Przy 
drodze znalazłem sarnę. Nie mo­
głem jej tam zostawić.

- Poczekaj, zaraz zawołam 
ojca. Połóż ją na werandzie, na 
kocu.

Chwilę później, doktor Wojtek 
Latus zjawił się z apteczką.

- Gdzie moja pacjentka? Nie 
wygląda to najlepiej. Myślę, że bę­
dzie trzeba wezwać leśniczego. 
Zajmiesz się tym Basiu? Ja z Fili­
pem przeniesiemy sarenkę do 
mojego gabinetu.

Leśniczy przyjechał dopiero po 
godzinie, ponieważ miał kilka 
spraw do załatwienia.

- Dzień dobry Pani Latus! Jak 
się Pani miewa?

- Witam Panie Makowiak! Dzię­
kuję, dobrze. Jak już mówiłam 
przez telefon, syn znalazł przy dro- 

Sombalscy i Wieruch. Oni nie 
udzielili pomocy.

- To łobuzy. Podobało im się 
cierpienia sarny. Dobrze, że sze­
dłeś tamtędy.

- Filip znalazł się we właściwym 
miejscu o właściwej porze. Jesz­
cze trochę i wykrwawiłaby się na 
śmierć.

- Z sarenką wszystko w porząd­
ku, ale musisz iść już do szkoły- 
przypomniała pani Ania.

- Może podwiozę Cię? Jadę w 
tamtą stronę - zaproponował leśni­
czy.

- Chętnie skorzystam - Filip na­
kazał rodzicom opiekować się jego 
małą przyjaciółką i wsiadł do sa­
mochodu.

Tak, jak przypuszczał, pan Chło- 
pecki nie był zadowolony ze spóź­
nienia Filipa.

- Panie Latus, czy może mi Pan 
wyjaśnić spóźnienie?

Integralną imprezą, zorganizowaną z okazji otwarcia pawilonu pale­
ontologicznego w Krasiejowie, był międzynarodowy turniej piłki nożnej 
trampkarzy o puchar burmistrza Ozimka, rozegrany w sobotę 26 sierp­
nia na boisku obok Gimnazjum nr 1.

Zwycięzcami turnieju zostali młodzi piłkarze z Rymarova w Czechach.

dze sarnę i przyniósł ją do domu. 
W tej chwili mój mąż przeprowa­
dza operację. Z tego, co powie­
dział, zwierzę zostało postrzelone 
z wiatrówki.

- Pewnie to sprawka kłusowni­
ków. Na razie musimy czekać na 
doktora Wojtka. Gdzie Filip? 
Chciałbym mu podziękować.

- Przygląda się operacji. Bar­
dzo martwił się o to stworzenie.

Po pół godzinie czekania, z sali 
operacyjnej wyszedł młody boha­
ter i jego tata. Udało mu się wyjąć 
kulę bez dalszych szkód. Teraz sar­
na leżała w sali pooperacyjnej.

- Dzień dobry doktorze! Witaj 
Filip!

- Dzień dobry Panie Makowiak! 
Za kilka dni, może dwa tygodnie, 
wróci do lasu.

- Cieszę się z takiego obrotu 
sprawy. Młodzieńcze, bardzo dzię­
kuję ci za to, że pomogłeś chore­
mu stworzeniu. Nie każdy postą­
piłby w ten sposób.

- Nie ma za co mi dziękować. 
Nie mogłem inaczej postąpić. 
Chociaż przede mną znaleźli ją

- Bardzo przepraszam, ale po 
drodze do szkoły znalazłem umie­
rającą sarnę i zaniosłem ją do 
mojego domu, ponieważ Tata jest 
weterynarzem. Przyglądałem się 
operacji, bo martwiłem się o chore 
zwierzątko. Długo to trwało, potem 
musiałem jeszcze opowiedzieć o 
wszystkim leśniczemu. On był tak 
uprzejmy, że podwiózł mnie do 
szkoły i jestem.

- Nie uwierzyłbym Ci, gdyby nie 
mała plama krwi na kurtce i fakt, 
ze widziałem samochód z leśni­
czówki. Siadaj na swoje miejsce. 
Powiadomię o tym wydarzeniu wy­
chowawcę klasy.

Do końca dnia, cała szkoła wie­
działa o przygodzie Filipa. Wszyscy 
go chwalili. Dostał pochwałę do 
dziennika. Kiedy wrócił do domu, 
czekała na niego miła niespodzian­
ka. Leśniczy podarował chłopcu kil­
ka książek o leśnych zwierzętach 
oraz odznakę leśniczego. Następ­
nego dnia w lokalnej gazecie poja­
wił się artykuł o nim. Filip został na 
jakiś czas okolicznym bohaterem.

Kasia Rzepka

Jego gospodarzem był zarząd LZS 
Szczedrzyk z prezesem Alfredem 
Wieszołkiem, który prowadził spiker­
kę i czuwał nad sprawnym przebiegiem 
zawodów. Do udziału zaproszono dru­
żyny naszej gminy oraz Rymarova i Pre- 
rova w Czechach. Ostatecznie w tur­
nieju wzięło udział pięć drużyn: Jiskra 
Rymarov, LZS Krasiejów, LZS Szcze­
drzyk, LZS Grodziec i KS Małapanew 
Ozimek, które grały systemem „każdy z 
każdym” rozgrywając między sobą 10 
spotkań 2 x 12 minut. Poszczególne 
mecze kończyły się wynikami: Ozimek
- Rymarov 0-1, Szczedrzyk - Grodziec 
3-0, Krasiejów - Ozimek 1-3, Rymarov
- Szczedrzyk 2-0, Grodziec - Ozimek 
1-3, Krasiejów - Rymarov 0-2, Ozimek
- Szczedrzyk 4-3, Krasiejów - Grodziec 
5-0, Rymarov - Grodziec 5-1 i Szcze­
drzyk - Krasiejów 2-2. Końcowa kla­
syfikacja turnieju: 1. Jiskra Rymarov - 
12 pkt. (10-1), 2. KS Małapanew - 9 pkt. 
(10-6), 3. LZS Krasiejów - 4 pkt. (8-7), 
4. LZS Szczedrzyk - 4 pkt. (8-8), 5. 
LZS Grodziec - 0 pkt. (2-16). Zwycię­
ska drużyna z Rymarova grała w skła­ (/ad)

Wszystkie drużyny zostały nagrodzone strojami piłkarskimi.

dzie: Radoslav Urban, Iri Tlapal Da- 
vid Javirek. Rene Mrhal, Jan Seka- 
nina, Radim Kubecka, Radek Ne- 
mec, Jan Frehar, Dominik Jasinka, 
Miroslav Kladnicek, Tigran Geror- 
gyan i Kamil Pauler.

Wszystkie drużyny otrzymały pu­
chary, które wręczał burmistrz Ozimka 
Jan Labus wraz ze starostą Rymaro- 
va Petrem Kloudą i wicestarostą Pre- 
rova Eleną Grambliczkovą. Statuetki 
otrzymali również: najlepszy bramkarz 
Radoslav Urban i najlepszy piłkarz Da- 
vid Javirek (obaj z Rymarova) oraz król 
strzelców turnieju Roman Mateja 
(LZS Szczedrzyk). Nagrodą fair play 
został uhonorowany zespół KS Mała­
panew. Wszystkie drużyny otrzymały 
w nagrodę stroje piłkarskie z wizerun­
kami krasiejowskiego dinozaura oraz 
mamuta z Prerova, ufundowane w ra­
mach realizowanego wspólnie przez 
obydwa miasta unijnego projektu. W 75 
procentach zakup strojów sfinansowa­
no ze środków unijnych, a pozostałe 
25 procent dołożyła gmina Ozimek.
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Powędrują po potęgi klucz

Rozpoczęcie roku szkolnego w ZS odbyło się przed budynkiem byłych 
warsztatów.

Antoniów: Największą frajdę sprawiły rogi obfitości.

We wszystkich szkołach podstawowych oraz ponadpodstawowych 
kolejny rok szkolny rozpoczęto nietypowo, bo 4 września.

W Szkole podstawowej w Anto­
niowie do klasy I uczęszczać będzie 
jedynie 8 uczniów - we znaki daje się 
niż demograficzny. Podczas inaugura­
cji, po przywitaniu wszystkich dzieci i 
rodziców przez dyrektora Grzegorza 
Burdę, odczytano list ministra edukacji 
Romana Giertycha. Poza tym - na za­
chętę do nauki - dzieci otrzymały rogi 
obfitości, z czego były bardzo zado­
wolone. Wychowawczynią pierwszo­
klasistów została Iwona Olszewska.

Rok szkolny 2006/2007 w ZS w 
Ozimku rozpoczęło prawie sześciuset 
uczniów Gimnazjum, Liceum Ogólno­
kształcącego i Zasadniczej Szkoły Za­
wodowej oraz 43 nauczycieli.

W gimnazjum funkcjonuje 6 klas, w 
liceum - 9, a w ZSZ - 7. W tym roku 
szkolnym w LO utworzono klasę hu­
manistyczną, matematyczno-informa- 
tyczną i biologiczno-chemiczną. W ZSZ 
powstały klasy wielozawodowe oraz 
klasa sprzedawców. W ramach zajęć 
pozalekcyjnych prowadzone są kółka 
przedmiotowe z j. polskiego, języków 
obcych, informatyczne, plastyczne, 
turystyczne oraz zajęcia rekreacyjno- 
sportowe. Dla maturzystów zaplano­
wano fakultety z wszystkich przedmio­
tów zdawanych na maturze. Wycho­
dząc naprzeciw uczniom, w przyszłym 

Zaczarowany ołówek
Pan dyrektor SP nr 2 w Ozimku posiada ołówek, który w magiczny sposób 

zmienia przedszkolaków w uczniów klasy I. Sami wiedzieliśmy, jak byli paso­
wani tym ołówkiem na pierwszoklasistów. I ślubowali, że będą się dobrze 
uczyć, i dostali „tyty" pełne słodyczy i tarcze szkoły. My też chcielibyśmy 
zaczynać każdy rok szkolny w ten sposób, ale to przywilej pierwszaków, a 
my już jesteśmy uczniami klasy IV.

Cieszymy się, żę znów jesteśmy w szkole, bo będziemy spotykać się z 
koleżankami i kolegami, ale boimy się nowych przedmiotów i nowych nauczy­
cieli. Jednak pan dyrektor pocieszył nas, żę jeżeli będziemy się grzecznie 
zachowywać i dobrze uczyć, to będzie fajnie. Czego sobie, koleżankom i 
kolegom oraz nauczycielom bardzo serdecznie życzymy.

roku dyrekcja ZS zamierza utworzyć 
- po kilkuletniej przerwie - klasę tech­
nikum mechanicznego. Tradycyjnie już 
szkoła kontynuuje wymianę młodzieży 
z czeskim Rymarovem, niemieckim Sas- 
bach oraz międzynarodowy projekt 
Socrates Comennius. Uczniowie pod­
różują po Europie, kształcąc swoje 
umiejętności językowe i zdobywając 
nowe doświadczenia.

Inauguracja roku szkolnego w ZS 
odbyła się w poniedziałek 4 września 
przed budynkiem byłych warsztatów 
szkolnych, który został wyremontowa­
ny nakładem ponad 300 tys. zł ze środ­
ków Starostwa Opolskiego. Budynek, 
w którym mieści się część sal lekcyj­
nych i druga sala gimnastyczna pre­
zentuje się okazale. Uczniów, a szcze­
gólnie pierwszoklasistów powitał dy­
rektor ZS Dariusz Bigas, przedstawia­
jąc ich wychowawców. Członek Za­
rządu Powiatu Zygmunt Olbryt zwrócił 
uwagę, że systematycznie od kilku lat 
szkoła jest remontowana i doposaża- 
na, w celu stworzenia uczniom jak naj­
lepszych warunków do nauki, a na­
uczycielom do pracy. Po krótkiej uro­
czystości uczniowie udali się do swo­
ich klas na pierwsze, organizacyjne 
spotkania z wychowawcami.

(jad) i (nieś)

Szkoła Podstawowa nr 3 nowy rok szkolny przywitała uroczystą akade- Dyrektor SP nr 2 ma magiczny ołówek, 
mią.
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Nasza sonda 4^
Przejęte buzie pierw­

szoklasistów, ale nie 
mniej przejęte twarze 
rodziców. Co wam się 
w szkole najbardziej 
podoba? - spytaliśmy 
dzieci po kilku dniach na-

Marcinek Sitnik, SP Grodziec:
- Czasami mi się nie podobają prze­
rwy, bo przerywają naukę i nie mogę 
skończyć rozwiązywanie zadania.

Marta Kuczka, SP nr 2 Ozimek:
- Fajne są lekcje, bo fajnie jest ryso­
wać i pisać albo malować. I mam fajną 
przyjaciółkę Anię.

Ewa Wacławczyk, PSP Antoniów:
- Szkoła mi się podoba, a w szkole - 
nauka. Najlepsze są wycinanki, ale 
pozostałe przedmioty też fajne.

■■Iri

Zuzia Ledniowska, SP Grodziec:
- Bardzo fajne jest to, że się koloruje i 
możemy się uczyć pisania i czytania i 
robienia szlaczków.

Jakubek Sitnik, SP Grodziec:
- Mnie się podoba cała szkoła, dachów­
ki, korytarze. Nie podobają mi się źli 
ludzie, znam takiego jednego.

Ania Lyp, SP nr 2 Ozimek:
- Mnie najbardziej z wszystkich przed­
miotów podoba się matematyka. 
Umiem już liczyć do dwustu.

Julia Ledwig, PSP Antoniów:
- Koleżanki są fajne, ale koledzy też. 
Bardzo lubię kolorować i wycinanki 
robić.

Natalka Jarocka, SP Grodziec:
- Możemy się uczyć. A poza tym mo­
żemy kolorować. I przerwy są - najlep­
sze te długie.

Melisa Ciompel, SP nr 2 Ozimek:
- Jeszcze nie wiem, co jest tutaj fajne. 
No, na razie to koledzy i koleżanki są 
fajni.

Sebastian Pańczyk, PSP Antoniów:
- Lubię chodzić do szkoły, podobają 
mi się książki. Przerwy są. No i co­
dziennie można się bawić.

Kamil Dota, PSP Antoniów:
- Na przerwach można się z kolegami 
bawić, i nawet ganiać po korytarzu. 
Trzeba tylko trochę uważać.

Karolek Rup, SP Grodziec:
- Nauka jest fajna, ale przerwy też. Na 
przerwach sobie c chodzimy, space­
rujemy, Pani mi się podoba.

Wioletka Leuenberg, SP nr 2:
- Muszę się jeszcze rozejrzeć, co jest 
tutaj najfajniejsze. Na razie na pewno 
fajna jest pani.

Marcel Blusch, PSP Antoniów:
- Fajnie jest, wcześniej byłem w przed­
szkolu, ale szkoła jest fajniejsza, bo 
są koledzy do zabawy.

Adam Słowik, PSP Antoniów:
- Klasa jest fajna, pani też. Koleżanki 
też fajne a z przedmiotów najbardziej 
podoba mi się matematyka.

Paulinka Szyszka, SP Grodziec:
- Nasza pani jest fajna. Klasa też jest 
fajna, bo jest w niej dużo miejsca i 
kolorowe dekoracje.

Pawełek Czech, SP nr 2 Ozimek:
- Pani i koledzy z klasy są fajni. I mo­
żemy się uczyć o bawić się a na prze­
rwach poszaleć.

Dominika Mroczek, PSP Antoniów:
- Chłopcy mi się podobają, bo można 
się z nimi pobawić, a także biegać na 
przerwach.

Patryk Mrachat, PSP Antoniów:
- Bawić się można z kolegami na prze­
rwach. Lekcje nie bardzo mi się podo­
bają, ale też są fajne.
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Kobiety podziwiały,

Strongmanów gorąco powitano.

Spacer farnera - każda walizka waży 150 kilogramów.

27 sierpnia w Ozimku odbył się wyjątkowy show: kilka 
tysięcy osób oglądało na stadionie miejskim występy 
strongmanów.

Do Ozimka przyjechała 
bardzo mocna ekipa z Jar­
kiem Dymkiem i Irkiem 
„Grizzly” Kurasiem na cze­
le. W trakcie imprezy trybuny 
zapełniły się tak jak za czasów, 
gdy piłkarze z Ozimka ocierali 
się o I ligę.

Strongmani zachwycali nie­
samowita siłą, która prezento­
wali w trakcie „spaceru farme­
ra” (niesienie walizek o wadze 
po 150 kilogramów każda) czy 
podczas „buszmena” (podno­
szenia na barkach) oraz w kil­
ku innych konkurencjach.

- Jezu, jakie on ma bary - 
jak lotniskowiec - niewiasty 
nie potrafiły ukryć podziwu.

- Irek! Grizzly! - skando­
wały gorąco niektóre damy 
podczas poszczególnych kon­
kurencji, jednoznacznie dając 
do zrozumienia, który z siłaczy 
najbardziej im się podoba.

Młodsze fanki strongma­
nów z kolei wyraźnie optowa­
ły za Jarkiem Dymkiem, który 
po prostu jest jednym z naj­
słynniejszym polskich siłaczy, 
a na pewno najbardziej zna­
nym spośród tych, którzy przy­
jechali do Ozimka, Choć przy­
znać trzeba, że zjawiła się u 

nas niemal cała czołówka pol­
ska.

- Ja tam jestem za Dym­
kiem, bo jest sławny - przy­
znała nam Kasia Cieśla.

Z kolei Magda Beim przy­
szła na zawody z chłopakiem 
i nie potrafiła nawet przed nim 
ukryć fascynacji strongmana- 
mi, ale dodała: - Nie , nie jest 
zazdrosny, bo nie ma o co,. 
Jak ich podziwiam tak, jak 
innych sportowców. Poza 
tym nie wiem, czy chciała- 
bym, akuratnie mój chłopak 
był tak „napakowany”.

- Och!, popatrz na te bi­
cepsy... - szeptały nastolatki 
między sobą.

W zawodach mogli uczest­
niczyć także amatorzy. Dla 
nich oczywiście przygotowano 
znacznie mniejsze ciężary, ale 
przeniesienie walizek o wadze 
100 kilogramów każda także 
należało do wyjątkowych wy­
czynów. Swoją „parą” popisy­
wali się więc tak mężczyźni jak 
i ... niewiasty. I to z równym 
powodzeniem. Przy okazji 
okazało się, że do Ozimka na 
pokaz przyjechali mieszkańcy 
nawet odległych miejscowo­
ści.

wir

A co dopiero z tak wielkimi oponami.
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mężczyźni zdrościli
Decyduje technika

Z Jarkiem Dymkiem rozmawia Witold Żurawicki.

- Tak doświadczony za­
wodnik jak ty, w każdej kon­
kurencji korzysta z już opra­
cowanej techniki.

- Na takim poziomie, jaki 
mamy w Ozimku, gdy siły są 
bardzo wyrównane, poziom 
zawodników bardzo równy, o 
zwycięstwie decydują niuan­
se. Dlatego trzeba wykorzy­
stać wszystko, czym się dys­
ponuje, w tym niuansami 
technicznymi. Technika na­
wrotu, technika startu, odpo­
wiedni odpoczynek pomiędzy 
startami - to zadecyduje o 
końcowym wyniku. Podobnie 
do tenisa stołowego, gdzie 
zawodnicy dochodzą do tak 
wysokiego i równego pozio­
mu, że o wygranej decyduje 
dyspozycja w danym dniu, 
wygrywa ten, który jest silniej­
szy psychicznie, który potrafi 
wykorzystać błędy przeciwni­
ka.

■ Czy do tych zawodów 
przygotowywałeś się w ja­
kiś szczególny sposób?

- W momencie zawodów w 
Ozimku byliśmy w trakcie 
przygotowań do mistrzostw 
świata, które w połowie wrze­
śnia odbyły się w Chinach. I 
to był nasz priorytet, zaś za­
wody w Ozimku były etapem, 
podczas którego można było 
sprawdzić, czy nasze przygo­
towania szły w dobrym kierun­
ku. Nie będę ukrywał, że nie 

były to dla nas najważniejsze 
zawody: wiadomo, że każdy 
wystartuje na 100 procent 
możliwości, ale nie zaryzyku­
jemy niepotrzebnej kontuzji.

- Ilu zawodników wystar­
tuje w Chinach i na jakie 
miejsce liczysz?

- Będzie 30 zawodników, z 
których 10 zakwalifikuje się do 
finału. Myślę, że dotarcie do 
finału będzie sporym sukce­
sem. A co ponad 10 miejsce - 
to już wynik ekstra.

- Chiny to potęga w spo­
rcie, tamtejsi zawodnicy są 
szczególnie niebezpieczni 
na swoim terenie, zresztą 
do występów u siebie są 
zawsze świetnie przygoto­
wani.

- Odwiedzę Chiny po raz 
czwarty i za każdym wyjaz­
dem widziałem, że lokalni he­
rosi prezentują coraz wyższy 
poziom. A Chińczycy są zna­
ni ze swojej determinacji i pra­
cowitości, systematyczności, 
konsekwencji, pracy u pod­
staw. Jeśli te cechy nadal 
będą ich charakteryzować, za 
kilka lat i w naszej dyscypli­
nie mogą być groźni.

- Na rękach widzę u cie­
bie spore blizny.

- Blizny na bicepsach to 
pamiątki po operacjach, któ­
re musiałem przejść w związ­
ku z zerwaniem tychże bicep­
sów. Lewy zerwał się na Ło­
twie w lutym zeszłego roku, 
prawy - właśnie w Chinach na 
mistrzostwach świata w paź­
dzierniku ubiegłego roku. Ten 
sezon jest więc dla mnie trud­
ny, bardzo krótki, bo dopiero 
wróciłem do startów, gdyż re­
konwalescencja po takich ura­
zach trwa bardzo długo.

- Życzę dużo zdrowia i 
powodzenia. Dziękuję za 
rozmowę.

A to błahostka - kilkaset kilogramów na ramionach.

Przed każdą konkurencją trzeba się naradzić.

W zawodach swoich sił próbowali też amatorzy.
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60-lecie KS „Małapanew”

Piłkarskie święto

Na stadionie w Ozimku odbył się turniej piłkarski dzieci.

Z okazji 60-lecia klub otrzymał puchary, dyplomy i listy gratulacyjne.

Srebrną Honorową Odznakę OZPN otrzymał Andrzej Noga.

Hutniczy Klub Sportowy „Małapanew” nie dotrwał do jubileuszu 
60-lecia istnienia.

Dwa lata temu jego działalność 
przejęły nowo powstałe stowarzy­
szenia sportowe: piłkę ręczną i 
sekcję motorową M-GTS „Siódem­
ka”, a piłkę nożną - Klub Sporto­
wy „Małapanew” Ozimek. Wła­
śnie to stowarzyszenie, wspólnie z 
Ośrodkiem Kultury i Sportu, zorga­
nizowało 26 czerwca obchody jubi­
leuszu 60-lecia. Do południa na 
stadionie miejskim odbył się tur­
niej piłkarski dzieci (rocznik 1995 i 
młodsi) o puchar prezesa KS „Ma­
łapanew” i nagrodę dyrektora OKiS. 
Wystartowały cztery osiedlowe dru­
żyny: pierwsze miejsce zajęła „Czi- 
kita”, drugie „Wielka Szóstka”, trze­
cie „Snajperzy” i czwarte „Barca”. 
Zwycięzcy otrzymali puchar, który 
wręczył prezes KS „Małapanew” 
Kazimierz Cepil, a dyrektor OKiS 
Stanisław Rewieński obiecał ma­
łym piłkarzom jednodniową wy­
cieczkę do Jesenika. Współorga­
nizator turnieju - administracja 
OSM „Przyszłość” w Ozimku, ufun­
dowała dla drużyn i zawodników 
nagrody oraz koszulki.

Jubileusz był także okazją do 
debiutanckiego występu piłkar­
skiej drużyny dziewcząt KS „Ma­
łapanew”. Trenują one dopiero od 
miesiąca, więc nic dziwnego, że w 
starciu z ligową „Unią” Opole po­
niosły wysoką porażkę, ale dla 
dziewcząt była to cenna lekcja i 
nauka gry z doświadczonymi rywal­
kami. Do świątecznego nastroju 
dostosowali się również piłkarze 
KS „Małapanew”, którzy w meczu o 

Dziękujemy sponsorom
Organizatorzy festynu z okazji 60-lecia Klubu Sportowego „Małapanew’ 

Ozimek składają serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom, którzy 
swoim udziałem w festynie uświetnili jubileusz, osobom, które pomogły w 
przeprowadzeniu imprezy oraz sponsorom festynu i loterii fantowej, którymi 
byli: Urząd Gminy i Miasta, OSM „Przyszłość” Administracja Osiedla Ozimek 
(współorganizator turnieju dziecięcego), Huta Małapanew Sp. z o.o., „Małapa- 
new" Maszyny i Konstrukcje Sp. z o.o., „Małapanew” Armatura Sp. z o.o.. 
Konstrukcje Stalowe KTR Group Sp. z o.o, Grand Tour Venus, Sklep Wielobran­
żowy „Domex” Marek Fijałkowski, HDT Polska spółka z o.o., Firma Handlowa 
„Pamela” Norbert Cziompel, Restauracja „Ja z twarzą” Stara Schodnia, „Oasis 
Sun” Paweł Piechowicz, „Iron Gym” Andrzej Radelt, Paweł Piechowicz, Re­
stauracja „Nowa” Grażyna Zawadzka, Gabinet Rehabilitacyjny Agata Słomka 
- Galeria Venus, Salon Fryzjerski „U Sylwii" Sylwia Janik, Hotel „Palm", Automyj- 
nia „Lotos" ul. Opolska 1, Zakład Optyczny w Galerii Venus, Zakład Cukiemi- 
czo-Piekarniczy Artur Bebel, Sklep „Adam" Sebastian Adamiec, Kwiaciarnia 
„Margolcia” Małgorzata Karpińska, Handel Artykułami Przemysłowymi Urszula 
Knychas, KLN Computers s.c., F.H.U. „Franklin" Anna Kulas. Salon Fryzjerski 
„Trendy" Barbara Janik, „Drew-Plast” Teresa i Hubert Halupczok, .Halion’ - 
Serwis RTV Józef Halupczok, PHU „Halion” Henryk Klemenz, Sklep Pszczelar- 
sko-Ogrodniczy „Ul i ogród” Edyta Mazur, Salon Fryzjerski ul. Dłuskiego 17 
Zakład Optyczny Klimas, „Meblostyl” Salon Meblowy ul. Brzeziny 2, Pracownia 
Złotnicza M. Mielczarek i R. Pasek, PPHU „Młynarski" Grzegorz Młynarski, Sklep 
„Gala” Janusz Małolepszy, Sklep „Terka” Teresa Cebula, „KiS” Studio Farb PHU 
Sklep Wielobranżowy „Tęcza”, Sklep „Multi" H. Tkacz ul. Częstochowska 151 
inni.

mistrzostwo klasy okręgowej poko­
nali 4-0 ZKS Górażdże. Później od­
był się festyn, który rozpoczął Ze­
spół Tańca Współczesnego „Cho- 
rus”.

W oficjalnej części uroczysto­
ści, wiceprezes ds. szkolenia Opol­
skiego Związku Piłki Nożnej Marek 
Procyszyn wręczył najbardziej za­
służonym działaczom i zawodni­
kom Honorowe Odznaki OZPN 
srebrną otrzymał Andrzej Noga a 
brązowe Tomasz Wróblewski, 
Mariusz Kwietniewski, Robert 
Sykulski, Bogusław Chmura i Bar­
tłomiej Kobiera. Przewodniczący 
komisji kultury, oświaty, sportu i 
komunikacji społecznej Sejmiku 
Wojewódzkiego Stanisław Re­
wieński, wręczył prezesowi Kazi­
mierzowi Cepilowi puchar oraz list 
gratulacyjny od wicemarszałek 
Ewy Rurynkiewicz, która objęła 
honorowy patronat nad uroczysto­
ścią. Puchar dyrektora OKiS prze­
kazał z kolei kierownik OSiR Adam 
Purwin. Puchar i list gratulacyjny 
wręczył klubowi burmistrz Ozimka 
Jan Labus, a list gratulacyjny - 
prezes Huty Małapanew Arnold Bul. 
Z okazji jubileuszu 60-lecia, klub 
otrzymał również dyplom i pamiąt­
kowy medal z OZPN w Opolu. W 
dowód uznania zasług, decyzją za­
rządu klubu medal ten przekazano 
Leonowi Brylczakowi - najstarsze­
mu czynnemu działaczowi piłkar­
skiemu KS „Małapanew”.

J. Dziuban



sportowe

Kontynuujemy 
tradycje

Letni rajd górski hutników

Mała Fatra - Terchova
Z Kazimierzem Cepilem - pre­

zesem KS Małapanew rozmawia 
Janusz Dziuban.

- Jakim sposobem, mające dwa 
lata, stowarzyszenie sportowe KS 
Małapanew Ozimek obchodzi 60- 
lecie istnienia?

- Stowarzyszenie powstało, by ra­
tować przed rozwiązaniem drużynę pił­
karską Hutniczego Klubu Sportowego 
„Małapanew”, który nie mógł dłużej 
funkcjonować z powodu zadłużenia fi­
nansowego. Celem założycieli było 
umożliwienie kontynuacji zajęć i udzia­
łu w rozgrywkach drużynom, działają­
cym wcześniej w ramach sekcji piłki 
nożnej HKS. W sensie sportowym, KS 
Małapanew jest więc kontynuatorem, 
60-letnich tradycji piłkarskich swoje­
go poprzednika. Organizacyjnie jeste­
śmy natomiast nowym klubem, działa­
jącym na zupełnie innych zasadach - 
organizacją non profit, funkcjonującą 
w oparciu o ustawę o stowarzyszeniach 
oraz ustawę o pożytku publicznym i 
wolontariacie. Nasza działalność fi­
nansowana jest ze środków gminy, któ­
ra udostępnia nam także boisko. Sto­
warzyszenie nie posiada własnego 
majątku i działa w oparciu o społecz­
ną pracę swoich członków.

■ Prezesem został pan w sytu­
acji grożącej rozpadem drużyny i 
nie przystąpieniem do wiosennej 
rundy rozgrywek. Co zrobiono, by 
zmienić ten stan rzeczy?

- Uporządkowano sprawy prawne i 
organizacyjne, rejestrując w sądzie 
stowarzyszenie z nowym zarządem. 
Klub wystartował w ogłoszonym przez 
burmistrza konkursie na zadania ce­
lowe w zakresie kultury fizycznej i spor­
tu, pozyskując środki na działalność 
statutową w 2006 r., dzięki czemu mo­
żemy kontynuować zajęcia sportowe z 
dziećmi i młodzieżą oraz uczestni­
czyć w ligowych rozgrywkach. Częścio­
wo zmieniono obsady trenerskie, or­
ganizując pięć drużyn, które z powo­
dzeniem biorą udział w rozgrywkach 
na szczeblu OZPN. Odpowiadając na 
zapotrzebowanie środowiska, stworzy­
liśmy dziewczęcą drużynę piłki noż­
nej, a obecnie prowadzony jest nabór 
dzieci do szkółki piłkarskiej. Została 
też ustabilizowana sytuacja kadrowa 
w zespole seniorów, którego trzon sta­
nowią wychowankowie klubu, zasilani 
przez zawodników z drużyny juniorów.

■ Jakie są obecne zamierzenia 
klubu oraz związane z nimi potrze­
by?

- Naszym zamierzeniem i celem 
na obecny sezon jest wywalczenie 
awansu do IV ligi. Aby podołać temu 
wyzwaniu, potrzebne jest nam większe 
wsparcie finansowe, tak ze strony gmi­
ny jak też sponsorów - firm i instytucji 
z Ozimka oraz okolic. Zapraszam rów­
nież do klubu osoby chętne do spo­
łecznej pracy w KS Małapanew. Drugi - 
nie mniej ważny cel, to przyciągnięcie 
do sportu dzieci i młodzieży, aby zdro­
wo spędzały czas

- Życząc spełnienia tych zamie­
rzeń, dziękuję za rozmowę.

Czterdziestu pięciu turystów wzięło udział w letnim rajdzie górskim, zorganizowanym w dniach 11-15 
sierpnia przez KTG „Kozica”.

Po raz pierwszy tak liczna grupa z 
Ozimka pojechała na podbój Małej Fatry 
-jednego z najpopularniejszych i naj­
częściej odwiedzanych pasm górskich 
Słowacji. Symbolem tej krainy, dzięki 
swej oryginalności i dzikości, jest Vel- 
ky Rozsutec. Z uwagi na walory przy­
rodnicze oraz bogactwo gatunków ro­
ślin i zwierząt, ta część Małej Fatry od 
1988 r. jest parkiem narodowym. Głów­
nym przedmiotem ochrony jest obszar 
o różnorodnej budowie geologicznej, z 
cennąflorąifauną.

W pierwszym dniu rajdu, po prze­
kroczeniu granicy polsko-czeskiej w 
Cieszynie, jedziemy do granicy czesko- 
słowackiej w Cadcy. Malowniczą tra­
są doliny rzeki Kisuca dojeżdżamy do 
Żyliny, głównego miasta tej części Sło­
wacji. Naszym celem, a zarazem bazą 
rajdu są Vysne Kamence - Terchova. 
Po zakwaterowaniu udajemy się na 
zwiedzanie Terchovej - głównej bazy 
wypadowej w Małej Fatrze, położonej 
u wylotu Doliny Kratnej. Na wzgórzu 
stoi potężny pomnik Jury Janosika, bo 
właśnie tu w 1688 r. urodził się ten le­
gendarny bohater. Jest również niewiel­
kie muzeum oraz kościół rzymskokato­
licki z 1945 r., w którym można obej­
rzeć słynną ruchomą szopkę.

Sobotni ranek wita nas przepięk­
ną, słoneczną pogodą. Udajemy się na 
najciekawszy, a zarazem trudny tech­
nicznie szlak ze zdobyciem Velkiego 
Rozsutca. Idziemy wąwozem Dolne 
Diery, a następnie Nove Diery. Przej­
ścia ułatwiajądrabinki i kładki zamonto­
wane nad potokiem. Najbardziej atrak­
cyjne są Horne Diery, obfitujące w ro­
ślinność, skalne formy i wodospady. 
Dochodzimy do przełęczy Medzirozsut- 
ce (1200 m), podziwiając widoki na Mały 
i Velki Rozsutec. Stromo lasem, a na­
stępnie grzbietem po skalnych progach 
podchodzimy w kierunki szczytu, osią­
gając Velki Rozsutec (1610). Jego cha­
rakterystyczna sylwetka wyróżnia się 
szczególnie w całym paśmie Małej Fa­
try. Velki Rozsutec uchodzi za najpięk­
niejszy i najbardziej widokowy szczyt 
w całej Słowacji. Ostrą granią z za­
bezpieczeniami schodzimy do Medzi- 
holia (1125), a następnie dosyć stromo 
w dół do Stefanovej, gdzie czeka na 
nas autokar. Pełni wrażeń wracamy do 
bazy, gdzie wieczorem spotykamy się 
przy ognisku. W nocy z soboty na nie­
dzielę nastąpiło załamanie pogody. Od 
rana pada rzęsisty deszcz, a widocz­
ność spadła do zera. W oczekiwaniu 
na poprawę udajemy się do Terchovej, 
by wziąć udział w niedzielnej mszy 
świętej. Po nabożeństwie, jedziemy do 
Strećna, by zwiedzić ruiny zamku. Tę 
potężną, praktycznie niemożliwą do 
zdobycia fortecę wybudował w XIV w.

Turyści z Ozimka wędrowali po górach Słowacji.
Matuś Ćak, a pod koniec XVII w. zamek 
został zburzony na polecenie cesarza 
Leopolda. Obecnie posiada wieżę, 
basztę i równo przycięte mury obron­
ne. Zamek jest narodowym zabytkiem 
kultury Słowacji. Po tych atrakcjach 
wracamy do Terchovej.

Poniedziałkowy ranek jest jeszcze 
mglisty i pochmurny, ale nie pada. Wy­
ruszamy więc na trasę rajdu. Autoka­
rem jedziemy do Haty Vratna. Uwagę 
zwracają liczne formy skalne i kaska­
dy potoku. Kolejką gondolową wjeżdża­
my na Snilovske Sedlo (1524), a na­
stępnie szlakiem turystycznym na naj­
wyższy szczyt Małej Fatry - Velki Kri- 
vań (1709). Po krótkim podejściu wcho­
dzimy na krawędź, a następnie osią­
gamy szczyt. Widok jest bardzo szero­
ki na okoliczne pasma i dużą część 
północnej Słowacji. Z Velkego Krivania 
udajemy się na kolejny wierzchołek - 
Chleb (1646). W promieniach letniego 
słońca odpoczywamy i podziwiamy 
piękne widoki. Po chwili schodzimy do 
schroniska pod Chlebem (1415), by de­
lektować się dobrym słowackim piwem. 
Następnie dochodzimy do Snilovskiego 
Sedla i kolejką zjeżdżamy do Vratnej. 
Pogodny wieczór spędzamy przy pie­
czeniu kiełbasek, śpiewie i tańcach. 
Gdy ognisko powoli wygasa, rozcho­
dzimy się z nadzieją i wiarą, że jesz­

Pranie dywanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i meblowych.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

cze tutaj wrócimy.
Żal odjeżdżać, ale wszystko ma 

swój kres. Opuszczamy Vyżne Kamen­
ce i udajemy się w drogę powrotną do 
kraju. Zatrzymujemy się w Żylinie, by 
zwiedzić to atrakcyjne miasteczko, któ­
rego historia sięga początków XIV w. 
Do najciekawszych zabytków należą: 
kościół Trójcy Św. z XIV w. i barokowy 
kościół Jezuitów z kolorowym wnę­
trzem. Bardzo ładnie prezentuje się 
kwadratowy rynek otoczony 44. pa­
stelowymi kamieniczkami, ozdobionymi 
dokładnie 106. arkadami. Na rogu stoi 
barokowy ratusz obwieszony dzwo­
neczkami. Po zwiedzeniu tych cieka­
wych obiektów udajemy się w kierun­
ku granicy - najpierw słowacko-cze- 
skiej, a potem czesko-polskiej w Cie­
szynie. Rajd był bardzo udany. Pozna­
liśmy nowe miejsca i trochę inny świat. 
Serdecznie dziękuję wszystkim uczest­
nikom za wspaniałą postawę na tra­
sach oraz miłą i życzliwą atmosferę 
podczas całego rajdu. Dziękuję burmi­
strzowi Janowi Labusowi za częścio­
we sfinansowanie kosztów przejaz­
du, bez którego trudno byłoby zrealizo­
wać naszą wyprawę. Następną wie- 
lodniowąimpreząbędzie rajd „Tatrzań­
ska jesień” w dniach 13-17 września.

Józef Kozioł



NAGROBKI 
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek 
I Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych

L- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń J

STOLARSTWO
OKNA DRZWI

link założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne 

i wewnętrzne

- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20
Przyjmę uczniów do nauki zawodu

JESIENNA PROMOCJA - Kupuj bez VAT-u
k - specjalne rabaty na stolarkę okienną z montażem j

- do każdego zlecenia roletka lub termometr JM
Mk elektroniczny gratis* ^M

- parapety zewnętrzne i wewnętrzne za złotówkę*
- atrakcyjne rabaty dla emerytów i rencistów

■r - szafy wnękowe w rewelacyjnie niskich cenach IM
’ * dotyczy kompleksowej usługi ’

Zadzwoń i umów się na bezpłatny pomiar oraz wycenę

NAJKORZYSTNIEJSZA OFERTA NA RYNKU
P.P.H.U. “MŁYNARSKI” 46-040 OZIMEK

ul. Wyzwolenia 24, tel./fax (077)4436600

Zapraszamy: pn.-pt. 10. 7.00, s. 9.0 0

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH
/

PROJEKTÓW BUDOWLANYCH
- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH
- KIEROWNICTWO I NADZÓR OBIEKTÓW
- HALE I WIATY Z PROFILI ZET
- KOMPLETNE SYSTEMY POKRYĆ DACHOWYCH 
Z BLACH I PŁYT WARSTWOWYCH

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41

Ogłoszenia drobne:

Zatrudnię lektorkę j. angielskiego - praca z dziećmi
Tel. (077) 4544996, e-mail: dtermilowska@wp.pl

Pani Alicji Iwańskiej
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają

członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Tańca 
Współczesnego

oraz dzieci i młodzież z Zespołu Tańca Współczesnego

„Zostawmy po sobie dobre imię i trwałąpamięć wśród śmiertelnych, ażeby 
życie nasze nie przeszło nadaremnie..."

Leonardo da Vinci

Za wsparcie i pomoc w trudnych dla nas chwilach, okazane wyrazy 
współczucia, modlitwę oraz liczny udział w pogrzebie naszego ukochanego

MĘŻA i OJCA
Śp. JERZEGO IWAŃSKIEGO

W gorących słowach pragną podziękować księdzu prałatowi Gerardowi 
Kałuży, księdzu Tomaszowi, p. Jackowi Korniakowi, krewnym, przyjaciołom, 
koleżankom, kolegom, byłym współpracownikom, sąsiadom, delegacjom, 
znajomym i wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego 
spoczynku pogrążone w smutku

Żona i córki

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie 
naszego najukochańszego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Kazimierza DĘBICKIEGO 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Janowi 
Bejnarowi, rodzinie, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom i 

kolegom, byłym współpracownikom, delegacji, znajomym 
oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 

na miejsce wiecznego spoczynku, 
składają pogrążeni w smutku

żona i dzieci z rodzinami

Za modlitwę, wyrazy współczucia oraz liczny udział w 
pogrzebie naszej Żony, Matki i Babci 

śp. Edeltraudy FARYS 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Marcinowi 

Ogioldzie, rodzinie, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom, 
znajomym oraz wszystkim,którzy odprowadzili Zmarłą na 

miejsce wiecznego spoczynku 
składają pogrążeni w smutku 

mąż oraz dzieci z rodzinami

mailto:dtermilowska@wp.pl


TAKSÓWKA BAGAŻOWA
Henryk Figura

tel. 0-600 496 864

AGENCJA 
“HALLADIN-UBEZPIECZENIA” 
Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym) 

tel./fax 077 465 25 22, kom. 602 672 435

&TALDOM
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdź 
Licencja zawodowa 5359

Zapraszamy: poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 - 20.30, 

sobota w godz. 9.00 -11.00
Oferujemy szeroki wybór produktów Grupy PZU

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 077 465 15 77, 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!.

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, teł. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

/IS OPON 24 h
Szczedrzyk, ul. Sportowa 17 
tel. 077 465 52 94, kom. 0-602 516641 

Opony nowe i używane 
w atrakcyjnych cenach

KREDYTY GOTÓWKOWE
WYSOKIE KWOTY BEZ PORĘCZYCIELI 

DŁUGI OKRES SPŁATY - DO 60 MIESIĘCY 
BEZ ZAŚWIADCZEŃ O DOCHODACH 

PROMOCJA DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW: GOTÓWKA OD RĘKI W 15 MINUT II! 
DECYZJA NA TELEFON !!!!

KREDYTY NAWET DLA OSÓB MAJĄCYCH OPÓŹNIENIA W SPŁACIE RAT lilii

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
SPŁACAMY TWOJE KREDYTY - MASZ JEDNĄ DUŻO NIŻSZĄ RATĘ! 

BEZ ZABEZPIECZEŃ HIPOTECZNYCH
BEZ PORĘCZYCIELI

OZIMEK, BIUROWIEC “MANHATTAN” V PIĘTRO - POKÓJ 514 
TEL. 077 401 96 84, TEL. KOM. 0-604 977035 

CZYNNE CODZIENNIE OD 9.00 DO 17.00

UCHNIE

PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH

Salony firmowe:

Dobrodzień
ul. Lubliniecka 20 
(salon C&M)
tel. kom. 0698 667 441

Krzyżowa Dolina
ul. Poprzeczna 17a 
tel. 077 465 14 76
tel. kom. 0602 734 950

www.kuchnie-halupczok.pl

biuro@kuchnie-halupczok.pl

Zatrudnię stolarzy i lakiernika

http://www.aldom.krn.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.kuchnie-halupczok.plbiuro@kuchnie-halupczok.pl


ETONIARSTWO
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (obok “REMAKU”)

• sprzedaż betonu z dostawą do
• pompa do betonu
• sprzedaż bloczków oraz
• kompleksowe
Wynajem sprzętu:
• koparko-ładowarka
• samochód wywrotka 15

ZBUPH Rudolf Błyszcz

Zamówienia: tel./fax 077 401 96 90, kom. 0-603 873 186

Salon Fryzjerski
damsko-męski

“U Sylwii”
OFERUJEMY:
• miłą i fachową obsługę
• modne strzyżenia
• baleyage, farbowania, pasemka
• trwałe ondulacje
• prostowanie włosów
• fryzury ślubne (z dojazdem do domu Klienta)

Ozimek, ul. Częstochowska 15 (Pawilon A-Z)
tel. 077 44 36 293

zaprasza: poniedziałek - piątek 9.00 - 19.00, sobota 8.00 -14.00

Przewóz osób Holandia - Niemcy
-----SZYBKO - SOLIDNIE------

Tel. 077 420 51 20, tel. kom. 0-601 484254

Zapraszamy do biura rachunkowego---------

Irena i Mirosław Wiciak

Ozimek, ul. O. Dłuskiego 6, 
I piętro (obok targu)□ IM W

BIURO RRCHUNKOUUC

Tel. 077 402 65 92 Kom. 500 152 504 Fax 077 402 65 27 
e-mail: imw.i@interia.pl

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OGUMIENIE
AUTOROBOT B-20

to nowoczesne komputerowe urządzenie 
gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 

Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 
pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 

- auto “trzyma się” drogi
- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 

jak przed wypadkiem
- opony zużywają się prawidłowo

- auto jest bezpieczne
W naszej ofercie znajdziesz również 

usługi w zakresie:
♦ Czyszczenia tapicerki samochodowej
♦ Lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ Spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ Naprawy uszkodzonych szyb
♦ Sporządzania kalkulacji powypadkowych
♦ Rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ Doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.

- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- NAPRAWA UŻYTYCH PODUSZEK POWIETRZNYCH

- MONTAŻ GAZU DO KRAJÓW UE
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU - BENEFIA - WARTA - CIGNA STU 

KREDYTY NA DOWOLNY CEL

mailto:imw.i@interia.pl
http://www.kartel.auto.pl
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P.P.H.U.
RUMO

MATERIAŁY 
BUDOWLANE

47-113 Kolonowskie, ul. Polna 8a
Tel.: 077/ 46 22 500

Tel./fax: 077/46 11 124

OFERUJEMY:

Kolonowskie
ul. Opolska 22b

tel. 0 512 208 908 
www.podlasem.eu

wtorek-sobota 17°°-23 
niedziela 14°°-2300

STAL
CERAMIKĘ BUDOWLANĄ 

SYSTEMY DOCIEPLEŃ
MATERIAŁY WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 
TECHNIKĘ GRZEWCZĄ I SANITARNĄ 

SALON PŁYTEK CERAMICZNYCH 
POKRYCIA DACHOWE 
KOSTKĘ BRUKOWĄ

OPAŁ

- Organizujemy imprezy firmowe, 
konferencyjne oraz przyjęcia 
okolicznościowe

- Zapewniamy catering,
szeroki wybór alkoholi i drinków

Zapraszamy
Zapraszamy: pn.- pt. 8.00 -18.00, w soboty 8.00 -14.00

AUTO - KOSMETYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER
1 PODUSZEK

.............. !
■

Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

Blattin Polska
7 n n schodnia

W Mi Vivi ul. Ciepłownicza 7

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew. 
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 -15.00 

“ HaaivttTel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

PILARKI ■ KOSY - MASZYNY
SPRZEDAŻ, SERWIS, AKCESORIA
46-040 Ozimek-Schodnia, ul. ks. Piotra Gołąba 21 

tel. (077) 465 15 61, fax (077) 465 44 78, kom. 0601843071

http://www.podlasem.eu


♦ Galeria Venu*s.*
★ w ★ ★

GRAND TOLR YENUS
CJDBm Pr RiWW aoj » andi 11BIURO

46-640 Ozimek
ul. Kolejowa 1 
(GALERIA VENUS) 
tel. (+48 77) 46 53 921 
fax (+48 77) 44 36 679 
kom. (+48) 602 674 811 
e-mall: info@gtvenus.cor

i przewozy do Holandii
r wynajem autokarów i mikrobusów 
sprzedaż biletów międzynarodowych 

(Niemcy, Holandia, Francja, Anglia) 
wczasy, wycieczki, kolonie

Salon Fryzjerski "TRENDY"
Tel. 0-606 896 343

- miłą i fachową obsługę ■
- modne strzyżenie -

- baleyage. farbowanie, pasemka -
- trwałe ondulacje -

- prostowanie włosów -
- czesanie okolicznościowe - I

-45^ OPTYK
Galeria “Venus” - Ozimek, ul. Hutnicza 5

(przeniesiony z ul. Wyzwolenia)

ICAAWA BOBA^/fÓW

• łóżeczka
• pościel

• kosmetyki

SKLEP DZIECIĘCY
• odzież dziecięca

• obuwie dziecięce
• wyprawki

• zabawki
• wózki

Bistro "GRAŻYNA" zaprasza
na pyszne i tanie dania

Szef kuchni poleca:
- pierogi, placki po węgiersku, 

karczek, udko z kurczaka, 
bigos, golonko, krokiety...

- gyros, kebab, zapiekanki, 
hamburgery, cheesburgery 

- dania na wynos 
- piwo, napoje kawę

Galeria "VENUS" - Ozimek,ul. Hutnicza 5 (obok PKS-u)
---------- tel. 0-691 599 189----------- www.bistrograzyna.za.pl----------
Organizujemy imprezy imieninowe i urodzinowe dla dzieci

Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.00, sobota 9.00 -12.

zaprasza na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
(robisz okulary - badanie gratis)

Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

ODZIEŻ DAMSKĄ I MĘSKĄ
* S a & K** »

Ozimek, ul. Hutnicza 5 (obok "Biedronki")

USŁUGI FOTOGRAFICZNA 
ZDJĘCIA DO DOKUMCNTÓUJ 

- dowód - prawo jazdy - paszport itp.
- zdjęcia z aparatów i nośników cyfrowych -

- zdjęcia z negatywów -
- przegrywanie kaset VHS na DVD -

PROMOCYJNE CENY - ZAPRASZAMY
Ozimek, ul. 8-go Marca - Plac Targowy

Czynne: pn.- pt. 9.00 - 16.00, sob. 8.00 - 13.00

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

. DOCIEPLENIA BUDYNKÓW . ELEWACJE . TYNKI OZDOBNE . 
. WYKAŃCZANIE WNĘTRZ •

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony:
0-696 210 493
077/ 465 24 58

mailto:info@gtvenus.cor
http://www.bistrograzyna.za.pl


p.h.u. PRO mix
46-053 Chrząstowice, ul. Ozimska 7 

tel. 077 421 80 94, kom. 0602 716 325 
e-mail: phupromix@wp.pl 

www.phupromix.republika.pl

l
ŚWIAT
---- JIOKIEN I

DREWNO PCV

@ GEALAN fa
Systemy okienne ™ '

- PCV - okna i drzwi 
-ALU - okna i drzwi
- parapety wewnętrzne i zewnętrzne
- roletki materiałowe
■ rolety zewnętrzne PUNKT FABRYCZNY 

CENY PRODUCENTA

f» J&.N Halupczok
T " ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S C. ' v'

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW Tel. (077) 46513 50, 465 13 96
ul. Powstańców Śląskich 63 Tel. kom. 0602 77 39 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE * ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* TAPETY NATRYSKOWE * PANELE, REGIPSY

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY) * KAFELKOWANIE

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW * RENOWACJE I ZŁOCENIA

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

FIRMA HANDLOWA "OP-KA-AIAT"
Poleca po przystępnych cenach:

tel. 077/402 67 25, 402 67 26, 420 47 42
■■■■MMMM fax 077/402 67 27

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek ■ piątek 7.00 - 16.00, 
sobota 7.00 - 13.00.

GYROS BAR

* wegiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO

* pasze, premiksy,
* koncentraty, fitaminy itp.
z firmy „Sano”

POLECAMY:

zestawy gyros 
kebab 

frytki specjał 
piwo

Ozimek,
ul. Wyzwolenia 18

Zapraszamy w godzinach 15.00 - 21 .OO

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

Adamietz

46-040 Krasiejów
ul. Zamoścife 6 
tel./fax 077 4651 932 
tel. kom. (0)602573481

SKLEP AUTO - CZĘŚCI
Zapraszamy : poniedz.- piątek 9-17

deceubinck
"DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Jesienna promocja na okna PCV 
DECEUNINCK i GEALAN

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń — tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKI AM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia....................   ............. 2,10 zl/cm2
- wewnątrz numeru ....................  1,10 zl/cm2
- kondolencje, podziękowania ..............  1,00 zl/cm’
- ogłoszenia drobne..................  1,00 zl/słowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE
Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:phupromix@wp.pl
http://www.phupromix.republika.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


www.meble-plus.pl

PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH

sprzęt agd 
zlewozmywaki

granitowe i blaszane 
baterie zlewozmywakowe 
krzesła 
akcesoria meblowe 
meble kuchenne

MEBLE plus

Nowa Schodnia, uC. <P. Kuc:
organizuje na zamówienie: 

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe
Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, milą obsługę

* KSERO * PIECZĄTKI * FAX * WIZYTÓWKI *

*
*

*

★

*

*

Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:
- zaproszenia ślubne,
- komunijne,
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna”

Z imionami i datą ślubu
- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

“MAŁA POLIGRAFIA” Ozimek, ul. Wyzwolenia 24
Zapraszamy: pn - pt 9.30 -17.00, sobota 9.00 -13.00, tel. 077 44 36 269

Zlvans
ELEKTROMARKET

AGD RRKfIDlB RTV

Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Nowo otwarte stoisko
komputery i akcesoria

Zapraszamy
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 -13.00

SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
teł. 077 465 21 88

Jesienna pożyczka rodzinna

12%
OGÓLNE ZASADY:

ulrezp/eczwie im żi/cie!
1. Okres spłaty pożyczki: od 3 do 12 miesięcy
2. Stopa procentowa: 12%
3. Prowizja: 4%
4. Poręczenie: współmałżonek

(w przypadku osób wolnych 1 poręczyciel)
5. Istnieje możliwość zamiany dotychczasowych 

pożyczek na Pożyczkę Rodzinną
6. Oproc. rzecz, dla kwoty 8.000 zł na okres 36 m-cy wynosi 15,95

Sklep “DOMEX”
Ozimek, ul. Wyzwolenia 38

tel. 077 402 66 25

7. Pożyczka na zakup podręczników, wyprawki szkolnej, 
opału na zimę, odzieży jesiennej i zimowej.

SKLEPY  ̂TERKA
Rok założenia 1983 111

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 465 10 17
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20, 44 36 298 

zapraszają w godz. 9.00 -17.00, w soboty 9.00 -13.00.Doświadczenia...
TH-S66 • System Kina Domowego DVD

RATY

Zapraszamy: pn.-pt. 9.00 -18.00, soboty 9.00 -14.00

Remontuj z nami!
rZTCTTA 3>Du/ux 'Domaiux\

KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!

http://www.meble-plus.pl

